
 
160120_ZD_Krycí list_OŘ_OKBII 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
„Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ 

Zadávací dokumentace obsahuje: 
• Podrobné základní podmínky zadávacího řízení      Část č. 1 
• Krycí list nabídky         Část č. 2 
• Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb    Část č. 3 
• Obchodní podmínky samostatná část č. 1      Část č. 4.1 
• Obchodní podmínky samostatná část č. 2      Část č. 4.2 
• Vzorový výpočet nabídkové ceny - Specifikace dodávek pro výpočet nabídkové ceny samostatná 

část č. 1          Část č. 5.1 
• Vzorový výpočet nabídkové ceny - Specifikace dodávek pro výpočet nabídkové ceny samostatná 

část č. 1          Část č. 5.2 
• Vzor čestného prohlášení – Obsah nabídkové ceny     Část č. 6 
• Stávající dispoziční řešení laboratoří L1 a L2.     Část č. 7 
• Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány) 
Části č. 1 – 7 Zadávací dokumentace jsou zveřejněny v elektronické podobě na profilu zadavatele 
Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 

pro zpracování nabídky.  
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek do otevřeného 

řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“), a ve smyslu § 27 ZVZ, k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky, a spolu se 

všemi svými částmi představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících zejména předmět veřejné zakázky a požadavky na prokázání splnění 

kvalifikace uchazečů. 
Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZVZ. 

 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje uchazeč plně a bez výhrad zadávací 

podmínky včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel 
předpokládá, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a 
termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 

odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a následné 
vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyřazení nabídky uchazeče a jeho následné vyloučení ze 

zadávacího řízení. 
V souladu s ustanovením § 45 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, zadavatel v částech č. 3 a 4 zadávací dokumentace vymezuje obchodní a 

technické podmínky a požadavky na požadované dodávky a s nimi související služby, které jsou 
předmětem veřejné zakázky. 

V části č. 3 zadávací dokumentace vymezené charakteristiky a požadavky zadavatele na požadované 
dodávky a s nimi související služby stejně jako hodnoty uvedené u těchto požadavků jsou 

zadavatelem stanoveny jako minimální přípustné. Uchazeči proto mohou nabídnout zboží, které 
bude nabízet i jiné než uvedené funkcionality, resp. lepší parametry a vlastnosti u funkcionalit 

zadavatelem požadovaných. 
Ve Vyškově, dne 20.1.2016   
 
        ………………………………………………. 

Ing. Věra Seidlová 
Ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 1 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

Část č. 1 Zadávací dokumentace  
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 

 

Obsah podrobných podmínek: 

I. Údaje o zahájení zadávacího řízení 
II. Údaje o zadavateli 
III. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
IV. Zadávací lhůta 
V. Dodatečné informace 
VI. Kvalifikační dokumentace 
VII. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VIII. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
IX. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
X. Posouzení nabídek 
XI. Hodnocení nabídek 
XII. Lhůta a místo pro podání nabídek 
XIII. Místo a doba otevírání obálek 
XIV. Ostatní práva, požadavky a podmínky zadavatele 
XV. Přílohy části č. 1 Zadávací dokumentace Podrobné základní podmínky zadávacího řízení  
 

I. Údaje o zahájení zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky:   „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ (dále také 
zakázka). 
Druh veřejné zakázky:  Dodávky a služby  Nadlimitní veřejná zakázka.  
Forma zadávacího řízení:   Otevřené řízení   
Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v 
informačním systému – Věstníku veřejných zakázek podle § 157 Zákona č. 137/2006 Sb. v platném 
znění (dále také „zákon“ nebo „ZVZ“).  

II. Údaje o zadavateli 

Název zadavatele:   Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:    00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:   682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:    Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:     +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:    CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Kontaktní osoba zadavatele: Milan Pavlun 
Tel:  603 251 031;   Tel/fax:  517 330 292;  
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo kontaktní osoby:  Závodí 233/16, 682 01  Vyškov CZ 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 2 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

III. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je plnění - Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů (dále také 
zboží a služby). 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):  33696000-5 - Činidla a kontrastní látky 
         33696200-7 - Činidla pro krevní testy 
         38434500-1 - Biochemické analyzátory 
         38434520-7 - Analyzátory krve 
 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY ČINÍ CELKEM:  46 772 139,-Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota předmětné veřejné zakázky činí za jeden kalendářní rok: 11 693 034,- Kč 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části ve smyslu ustanovení § 98 zákona.  
 

Označení 
samostatné 

části 
veřejné 
zakázky  

Název samostatné části předmětu 
zakázky 

Označení 
laboratoře 

Předpokládaná 
hodnota 

předmětu 
veřejné zakázky  -

jednotlivé 
samostatné části 

v Kč bez DPH  

1 Laboratoř biochemických a 
imunochemických vyšetření 

L1 23 770 069,- 

2 Laboratoř imunochemických vyšetření 
L2 

23 002 069,-     

 CELKEM 46 772 139 

Každá ze samostatných částí předmětu veřejné zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 
Zájemce může podat nabídku na všechny samostatné části, ale i jen na některé z částí této veřejné 
zakázky. 

Plnění předmětné zakázky musí: 
− odpovídat všem požadavkům stanoveným pro zdravotnické prostředky zejména v zák. č. 

123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

− Splňovat Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb, které tvoří část č. 3 zadávací 
dokumentace. 

 
PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  
Předmětem této veřejné zakázky je dodávka reagencií v požadovaném spektru a množství včetně 
pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů pro biochemická a imunochemická vyšetření. 
Součástí plnění předmětu je i: 

- Bezplatná zápůjčka analyzátorů pro zpracování dodávaných reagencií včetně upgrade, update 
a plného servisu po celou dobu zápůjčky – smluvního vztahu. 

- Bezplatná zápůjčka záložního zdroje pro zapůjčené analyzátory o výkonu potřebném pro 
dokončení zahájených vyšetření. 

- Bezplatné poskytování a dodání veškerého spotřebního materiálu na uvedené spektrum  
a množství vyšetření. 

- Poskytování bezplatného servisu (provádění bezpečnostních kontrol, provádění preventivních 
prohlídek a oprav) na všech zapůjčených zařízeních. 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 3 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

- Zajištění dopravy do místa určení, montáž, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti 
zapůjčených zařízení. 

- Zaškolení personálu zadavatele pro obsluhu dodaných analyzátorů a všech ostatních zařízení 
završeným vydáním protokolu o zaškolení obsluhy. 

- Návod na použití a skladování reagencií. 
- Návod na obsluhu všech zapůjčených zařízení v českém jazyce 1x v písemné podobě,  

1x na CD.  
- Dodání prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 123/2000 Sb.,  

o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění, 
pokud jsou tyto doklady pro provoz nezbytné. 

- Dodání prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického prostředku 
pro uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády, kterým se stanoví 
technické požadavky na zdravotnické prostředky, a kterým se mění nařízení vlády  
č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona  
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů pokud se jedná o plnění, které je klasifikováno jako zdravotnický 
prostředek.  

Podrobné vymezení předmětu zakázky je uvedeno v části č. 3 této Zadávací dokumentace – 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb, kde jsou uvedeny podrobné požadavky  
na technické řešení zakázky. 
 
Místo plnění předmětné veřejné zakázky:  
Místem plnění je Oddělení klinické biochemie Nemocnice Vyškov, p.o.  
Veškerá zapůjčená zařízení budou umístěna v 1 podzemním podlaží v laboratořích označených pro 
potřeby tohoto zadávacího řízení laboratoř L1 a laboratoř L2. Dispoziční řešení těchto místností je 
uvedeno v části č. 7 této zadávací dokumentace. Uchazeč do nabídky předloží jím navržené dispoziční 
řešení laboratoří pro nabízenou samostatnou část předmětu zakázky za těchto podmínek: 

- Laboratoř L1 musí být vybavena minimálně dvěma biochemickými analyzátory s 
celkovou rychlostí minimálně 1200 fotometrických testů za hodinu a minimálně jedním 
imunochemickým analyzátorem. Minimálně jeden biochemický analyzátor musí být propojen 
s jedním imunochemickým analyzátorem, tak aby bylo možné provést v rámci jednoho založení 
diagnostikovaného vzorku současně biochemické i imunochemické vyšetření bez další nutné 
manipulace ze strany personálu s tímto vzorkem. 

- Laboratoř L2 musí být vybavena dvěma imunochemickými analyzátory. 
Navržené dispoziční řešení musí zachovat rozměrové parametry těchto pracovišť, které jsou 
uvedeny v části č. 7 zadávací dokumentace. 

- Dispoziční řešení laboratoří L1 a L2 navržené uchazečem musí akceptovat tato stávající 
pracoviště: 

 Laboratoř L1: 
• Pracoviště laborantka (1800x600)  2x 
• Pracoviště laborantka (1200x600)  1x 
• Pracoviště lékař (1800x600)   1x 
• Pracoviště chemik (1800x600)  1x 

Laboratoř L2: 
• Pracoviště laborantka (1500x600)     2x 
• Pracoviště kapalinová chromatografie (1200x600)  1x 
• Pracoviště chemik (1800x600)     1x 

- Navržené dispoziční řešení musí být zpracováno v souladu se všemi bezpečnostními, 
hygienickými předpisy a všemi požadavky výrobců navržených analyzátorů a ostatních zařízení. 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 4 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

- Navržené dispoziční řešení musí akceptovat stávající stavební dispozice, která je uvedena 
v části č. 7 Zadávací dokumentace. Zadavatel nepřipouští stavební úpravy. 

- Navržené dispoziční řešení musí být součástí předložené nabídky a musí být zpracováno 
v měřítku 1:50. 

 
Předpokládaná doba plnění předmětné veřejné zakázky:  
 
Kupní smlouva na dodávku reagencií bude sjednána na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 
Samotné uzavření smlouvy však vybraného uchazeče nebude opravňovat k jakémukoliv plnění a 
veškerá plnění poskytne vybraný uchazeč vůči zadavateli pouze na základě předem vystavených 
objednávek zadavatele. 
Vlastní dodací doba zadavatelem objednaných reagencií nesmí překročit lhůtu 7 pracovních dnů po 
doručení objednávky, pokud nebude dohodnuto jinak. Objednávka bude vybranému uchazeči 
předána elektronickou poštou nebo faxem. Objednávka se považuje za doručenou při zaslání faxem 
po potvrzení doručení příjemcem, při zaslání elektronickou poštou k okamžiku doručení potvrzení o 
přijetí e-mailové zprávy. 
 
Uzavření smlouvy na plnění předmětné zakázky se předpokládá na 05.2016. Zahájení poskytování 
dodávek – do 30-ti dnů od uzavření kupní smlouvy. 
Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné termín předpokládaného zahájení 
dodávek dodržet (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení. Dojde-li k důvodům na straně objednatele, pro 
které bude objednatelem změněn předpokládaný termín zahájení, bude smlouva mezi zadavatelem a 
vybraným uchazečem obsahovat již termíny upravené podle skutečného termínu zahájení. 

IV. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. 
Zadavatel stanovil délku zadávací lhůty na 180 kalendářních dnů ode dne následujícího po skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

V. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno doručit písemně (e-mail, pošta), 
kontaktní osoba: Milan Pavlun Tel: 603 251 031; Tel/fax: 517 330 292, e-mail: 
pavlunmilan@centrum.cz. 
Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena 
nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou odeslány 
nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele dle § 49 odst. 1 zákona.  

VI. Kvalifikační dokumentace 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.  
Uchazeč o předmětnou zakázku musí splnit tyto kvalifikační předpoklady 
− Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona.  
− Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona.  
− Předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
− Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona.  

 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 5 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
uchazeče, a 

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. a), b) tohoto článku prokazuje uchazeč 

výpisem z evidence Rejstříku trestu.  
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. f) tohoto článku prokazuje uchazeč 

potvrzením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani formou čestného 
prohlášení. 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 6 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. h) tohoto článku prokazuje uchazeč 
potvrzením příslušného orgánu či instituce. 

− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. c) až e) a g), i) až j) tohoto článku 
prokazuje uchazeč čestným prohlášením. 
 

Profesní kvalifikační předpoklady 
a) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který 

předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

b) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci 
 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
Dodavatel pro prokázání své kvalifikace předloží v nabídce rovněž čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit předmětnou veřejnou zakázku. 

 

Technické kvalifikační předpoklady 

Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech a 
osvědčení objednatelů, příp. smlouvu a doklad o uskutečněném plnění; tato osvědčení musí 
zahrnovat celkovou cenu dodávky, dobu a místo realizace dodávky. 
 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu. Přílohou tohoto 
seznamu musí být: 
− osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo 
− osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, 

nebo 
− smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně 
Seznam významných dodávek a osvědčení (příp. smlouva a doklad) od každého z uvedených 
objednatelů. Zadavatel požaduje uvést kontaktní údaje na oprávněného zástupce objednatele  
za účelem případného ověření si poskytnutých informací. 
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
Pro nabídku na samostatnou část č. 1 splňuje dodavatel tento kvalifikační předpoklad, pokud 
v posledních třech letech realizoval min. 2 zakázky, jejichž předmětem byla: 
- dodávka reagencií pro biochemická vyšetření ve finančním objemu 5 mil. Kč za kalendářní rok za 
každou zakázku. 
Pro nabídku na samostatnou část č. 2 splňuje dodavatel tento kvalifikační předpoklad, pokud 
v posledních třech letech realizoval min. 2 zakázky, jejichž předmětem byla: 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 7 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

- dodávka reagencií pro imunochemická vyšetření ve finančním objemu 5 mil. Kč za kalendářní rok za 
každou zakázku. 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu vždy za tu samostatnou část předmětu 
zakázky (1 - 2) na kterou podává nabídku. 
 
Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se 
v souladu s ustanovením § 17 písm. i zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou 
část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či 
práva. V souladu s ustanovením § 331 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, 
jako by závazek plnil sám. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. j) a 

profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. 
a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 
 
Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a 
profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije § 51 
odst. 4 zákona obdobně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle 
věty první tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 
V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 8 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení.  
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí 
v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 
 
Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 125 a 
násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 

prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného 
zadavatele  
na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Systém certifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
Zahraniční seznam dodavatelů 
Zadavatel přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen "zahraniční 
seznam"), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí 
Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená 
Evropskou unií nebo Českou republikou, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo podnikání, 
popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát 
vydán. 
Pokud z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu vyplývá, že zahraniční dodavatel 
prokázal splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 53 odst. 1 Zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 Zákona, 
c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 56 odst. 1 Zákona, 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 9 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

nahrazuje výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát, není-li starší než 3 měsíce a je-li 
platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, splnění kvalifikace podle výše 
uvedených ustanovení tohoto článku, popřípadě splnění její příslušné části.  
Zahraniční dodavatel je však vždy povinen předložit samostatně doklady prokazujících splnění 
kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) až h) Zákona. 
 
Pravost a stáří dokladů  
Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se 
kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke  dni podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů. 
 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a 
zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  
 
Změny v kvalifikaci dodavatele 
V případě, že do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen dle § 58 odst. 1 zákona nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemně oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
zadavateli, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 
Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na uchazeče, se 
kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 
 

 

VII. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je poskytována v tomto režimu: 
- Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 a je poskytována bezplatně. 

VIII. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

Zadavatel umožní všem zájemcům o veřejnou zakázku prohlídku místa plnění veřejné zakázky. 
Prohlídka se uskuteční: Dne:  1.3.2016  Čas: 10:00 h. 
Místo prohlídky: Sídlo zadavatele. Schůzka účastníků vrátnice u hlavního vstupu do areálu 

nemocnice. 

IX. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Požadavek na formální úpravu a strukturu nabídky 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 10 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

− Pro každou samostatnou část předmětu zakázky bude nabídka zpracována a podána v souladu s § 
68 a 69 zákona a bude předložena v českém jazyce v zabezpečené obálce ve dvou vyhotoveních a 
to: 
• Jedno vyhotovení v listinné podobě – označené „ORIGINÁL“ 
• Jedno vyhotovení v elektronické podobě (nejedná se o podání nabídky v elektronické podobě 

ve smyslu § 69 odst. 5 zákona, ale o nepovinnou součást listinné nabídky) – označené 
„KOPIE“ 

− Kopie nabídky bude sloužit zadavateli pro efektivní posouzení a hodnocení nabídek. V případě 
rozporů mezi jednotlivými vyhotoveními nabídky se považuje za rozhodný text originálního 
vyhotovení nabídky. V elektronické podobě nabídky, budou všechny dokumenty a části nabídky 
uloženy ve formátu pdf*. Nabídka bude předložena na elektronickém nosiči, např. CD, DVD. CD 
bude obsahovat naskenované dokumenty, návrh smlouvy bude poskytnut i ve formátu *doc nebo 
*docx. 

− Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh (prospekty a obdobné materiály nevyjímaje), bude 
zpracována v českém jazyce. Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře 
čitelná, a nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Nabídka 
bude dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy. V případě vazby 
nabídky v kroužkovém pořadači či kroužkové vazbě bude dále zabezpečena proti nakládání s 
jednotlivými listy pomocí provázku a pečetě nebo nálepkami opatřenými podpisem, případně 
razítkem uchazeče. 

− Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na na každou samostatnou část předmětu zakázky. 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

− Dodavatel může podat nabídku na celý předmět veřejné zakázky nebo na některou jeho 
samostatnou část (1 - 2).. 
 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
− Nabídková cena uvedená v nabídce musí být uvedena v českých korunách, v členění bez DPH, 

včetně DPH a s uvedením ceny a sazby DPH platné ke dni podání nabídky. 
− Nabídková cena musí být zpracována na základě všech položek uvedených v části č. 5 zadávací 

dokumentace - Specifikace dodávek - výpočet nabídkové ceny. Uchazeč není oprávněn tento 
výpočet nabídkové ceny jakkoliv měnit nebo upravovat z hlediska skladby, označení, popisu a 
množství (položek i jednotek) uvedených položek. Uchazeč musí ocenit všechny položky v části č. 
5 uvedené. 

− Do jednotkových cen všech položek Specifikace dodávek -  výpočtu nabídkové ceny uvedeného 
v části č. 5 zadávací dokumentace na každou samostatnou část předmětu zakázky musí být 
započítány tyto všechny související náklady spojené s dodávkou reagencií: 

1. Zápůjčka analyzátorů: 
Pro samostatnou část č. 1 

- Minimálně 2 x biochemický analyzátor – propojitelný s nabízeným (dodaným) jedním 
imunochemickým analyzátorem. 

Pro samostatnou část č. 2 
- Minimálně 2 x imunochemický analyzátor, 

 
určených pro zpracování nabízených reagencií včetně upgrade, update a plného servisu všech 
zapůjčených zařízení za těchto podmínek: 
1.1. Respektování stávajících prostorových možností laboratoře (bez nutnosti stavebních úprav) 
1.2. Kompletní servis zapůjčených zařízení a přístrojů za těchto podmínek: 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 11 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

1.2.1.  Zabezpečení bezvadného chodu a stavu přístroje po celou dobu plnění zakázky (24 
 hodin denně). 

1.2.2.  Nezbytné pravidelné preventivní prohlídky. 
1.2.3.  Nezbytné bezpečnostní prohlídky. 
1.2.4.  Nezbytná údržba zabezpečující chod přístroje 
1.2.5.  Nezbytná aktualizace (upgrade) a to I z důvodu požadavku od IS zadavatele. 
1.2.6.  Poskytování vzdálené správy – do 10 minut od nahlášení požadavku. 
1.2.7.  Poskytování oprav do – do šesti hodin od nahlášení požadavku. 
1.2.8.  Poskytnutí veškerých práv HW a SW pro zavedení (připojení, zprovoznění) 

 přístroje do IS zadavatele. Stávající IS zadavatele je LIS STAPRO. 
1.2.9.  Poskytnutí veškerých HW a SW produktů pro zavedení (připojení, zprovoznění) 

 přístroje do IS zadavatele. Stávající IS zadavatele je LIS STAPRO. 
1.2.10. Poskytnutí potřebné součinnosti pro zavedení (připojení, zprovoznění) přístroje

 do IS zadavatele. Stávající IS zadavatele je LIS STAPRO. 
1.3. Demontáž a odvoz analyzátorů ke dni ukončení poskytování plnění dle předmětné zakázky. 
1.4. Připojení analyzátorů dodaných pro samostatnou část č. 1  na stávající úpravnu vody – 

Stávající úpravna vody má výkon 80-100 l/hod., tlak v rozvodu 400 kPa, vodivost max. 1,0 
µS). 

1.5. Zápůjčka potřebného záložního zdroje pro zapůjčené analyzátory o výkonu potřebném pro 
dokončení zahájených vyšetření. 

1.6. Náklady na demontáž analyzátorů a zařízení stávajících laboratoří. 
1.7. Doprava, montáž, uvedení do provozu všech zapůjčených zařízení. 
1.8. Připojení do laboratorního informačního systému zadavatele. 
1.9. Provedení potřebných zkoušek k uvedení do provozu a zaškolení obsluhy u dodávaných 

analyzátorů a zařízení potřebných pro chod laboratoří. 
2. Poskytování veškerého spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kalibrátorů a kontrol pro 

uvedené množství stanovení a kontrol. Množství a spektrum stanovení vyplývá zejména z části č. 
3 a 5 zadávací dokumentace. 

3. Zapůjčení potřebného mobiliáře a dalších zařízení potřebných pro úspěšné a efektivní provedení 
předmětných vyšetření. 

4. veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace dodávky, 
5. veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 
6. veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených zkoušek 

předmětu dodávky dle předmětu této smlouvy, 
7. veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
8. veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu plnění dle 

předmětu této smlouvy před jeho vlastním dodáním (např. pojištění při přepravě), 
9. veškeré náklady na daně a poplatky spojené s plněním dle předmětu této smlouvy, 
10. veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení dodávky dle 

předmětu této kupní smlouvy, 
11. veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění. 

 
− Jednotkové nabídkové ceny musí být stanoveny jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné a musí 

zahrnovat veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace) za celý předmět veřejné 
zakázky a musí být platná po celou dobu realizace zakázky, v souladu s podmínkami uvedenými 
v zadávací dokumentaci.  

− Jedná se zejména o cenu základní v Kč, clo, dopravu do místa určení, instalaci, uvedení do 
provozu, likvidaci odpadu a obalů a instruktáži obsluhy.  



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 12 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

− Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do 
nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou dodávku) není 
přípustná. 

− V případě, že cena uvedená v nabídce (krycí list nabídky) bude v rozporu s cenou nebo dílčími 
cenami uvedenými v návrhu smlouvy o dílo přiložené v nabídce, bude tato nabídka vyřazena 
z dalšího posuzování a hodnocení a uchazeč bude vyloučen.  

 
Požadavek na obsah nabídky 
Seznam předkládaných dokumentů: 
− Vyplněnou část č. 2 zadávací dokumentace - Krycí list nabídky. 
− Prokázání požadované kvalifikace dodavatele.  
− Návrh kupní smlouvy (zpracovaný dle obchodních podmínek uvedených v části č. 4 zadávací 

dokumentace), podepsaný oprávněnou osobou uchazeče a tyto její přílohy: 
• Příloha č. 1 -  Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb  
• Příloha č. 2 – Podrobný popis zapůjčených zařízení Příloha musí obsahovat seznam zařízení 

přístrojů a mobiliáře potřebných pro úspěšné a efektivní provedení předmětných vyšetření, 
které budou součástí zápůjčky a požadavky na média potřebná pro provoz přístrojů a mobiliáře 
a jejich výkonové kapacity. Součástí přílohy musí být přiřazení jednotlivých stanovení dle 
přílohy č. 5 k jednotlivým analyzátorům. U každého zapůjčeného analyzátoru uvede uchazeč č. 
položek stanovení na tomto analyzátoru prováděných dle přílohy č. 5 této zadávací 
dokumentace. 

• Příloha č. 3 – Specifikace dodávek - výpočet nabídkové ceny. Všechny položky uvedené 
v příloze č. 5 zadávací dokumentace musí být oceněny. Každá položka musí být uchazečem 
oceněna částkou vyšší než 0,- Kč. 

• Příloha č. 4 – Plán pravidelného servisu, údržby, preventivních a bezpečnostních prohlídek u 
všech zapůjčených zařízení a přístrojů na jeden kalendářní rok. Plán musí být konkretizován tak 
aby bylo možné k termínu začátku zápůjčky vždy určit konkrétní datum pro provedení 
plánovaného servisu, údržby, preventivní nebo bezpečnostní prohlídky. 

• Příloha č. 5 - Seznam spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů (včetně 
veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné provozní údržby) 
započítaných v jednotkových cenách uvedených v příloze č. 3 kupní smlouvy. Seznam musí 
obsahovat typový a obchodní název výrobku, započítané množství v nabídkové ceně. 
Předložená kupní smlouva musí obsahovat všechny požadované údaje a ustanovení uvedená 
v části č. 4 zadávací dokumentace. 

− Navržené dispoziční řešení rozmístění všech uchazečem navrhovaných zařízení a zadavatelem 
vyžadovaných pracovišť pro laboratoře označované L1 a L2. 

− Čestné prohlášení uchazeče, ve věci, že v nabídkové ceně je započítáno veškeré plnění uvedené 
v zadávacích podmínkách předmětné zakázky. Vyplněná část č. 6 zadávací dokumentace. 

− Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

− Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

− Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 13 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

 
− Technické listy všech analyzátorů navrhovaných uchazečem k zápůjčce, které musí obsahovat 

minimálně údaje v tomto rozsahu:
Samostatná část č. 1 
a/ Obecné technické specifikace:  
− typové a obchodní označení přístroje, 
− požadavky na vodu ( spotřeba, tlak, 
− vodivost, teplota ), 
− požadavky na el. zdroj,  
− požadavky na okolní podmínky  (teplota, 

vlhkost), 
− emise - hluk, množství vydávaného tepla, 

odpad,  
− požadavky na podlahu, 
− kontrolní jednotka - kapacita pro uchovávání 

dat, 
− nosiče vzorků, 
− rozměry analyzátoru, hmotnost. 
  
b/Technická specifikace ISE jednotky:  
− rychlost – test za hodinu, 
− objem pipetovaného vzorku, 
− objem pipetované reagencie, 
− měřící rozsah moč, sérum, 
− časový interval měření, 
− míchání. 
  
c/ Technická specifikace fotometrické jednotky: 
− počet fotometrických aplikací, 
− počet reagencií v analyzátoru, 
− rychlost – test za hodinu, 
− reakční objem, 
− reakční teplota, 
− reakční kyvety, 
− reakční lázeň, 
− míchání,  
− typy vzorku, 
− objem pipetovaného vzorku, 
− objem nádobek s reagenciemi, 
− pipetovaný objem reagencií, 
− zdroj světla, 
− fotometr, 
− vlnové délky, 
− optická tloušťka, 
− měřící rozsah fotometru, 
− linearita, 
− měřící metody. 

 

d/ Technická specifikace imunochemického 
jednotky: 
− počet aplikací, 
− počet reagencií na palubě, 
− reakční objem, 
− rychlost – test za hodinu, 
− reakční teplota, 
− reakční čas, 
− míchání, 
− objem pipetovaného vzorku, 
− pipetovaný objem reagencií, 
− objem lahviček s reagenciemi popř. počet 

stanovení z lahvičky (soupravy. 
 

Samostatná část č. 2 
Technické specifikace imunochemických 
analyzátorů: 
− typové a obchodní označení přístroje, 
− požadavky na vodu ( spotřeba, tlak, vodivost, 

teplota ), 
− požadavky na el. Zdroj,  
− požadavky na okolní podmínky  (teplota, 

vlhkost), 
− emise - hluk, množství vydávaného tepla, 

odpad,  
− požadavky na podlahu, 
− kontrolní jednotka - kapacita pro uchovávání 

dat, 
− rozměry analyzátoru, hmotnost, 
− počet aplikací, 
− počet reagencií na palubě, 
− reakční objem, 
− rychlost – test za hodinu, 
− reakční čas, 
− míchání, 
− typy vzorku, 
− objem pipetovaného vzorku, 
− pipetovaný objem reagencií, 
− objem lahviček s reagenciemi popř. počet 

stanovení z lahvičky, 
− chlazení reagencií, 
− kontrola zbytku reagencí, 
− měřící metoda.



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 14 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

 
K zapůjčeným analyzátorům uchazeč musí v nabídce dále uvést: 
− seznam manuálních operací a čas, který je nutný k zahájení běžného provozu u všech dodaných 

analyzátorů (manuální příprava pomocných roztoků, příprava reagencií, které nejsou “ready  
to use” aj.). 

X. Posouzení nabídek 

− Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v 
souladu se zákonem a touto zadávací dokumentací (dále jen "posouzení kvalifikace").O posouzení 
kvalifikace pořídí veřejný zadavatel protokol.  

− Veřejný zadavatel umožní bezodkladně po posouzení kvalifikace všem dodavatelům, jejichž 
kvalifikace byla posuzována, nahlédnout do protokolu o posouzení kvalifikace a umožní jim pořídit 
si z něj výpis nebo jeho opis.  

− Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal 
nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d). Nabídky, které tyto požadavky nesplní, budou 
ze zadávacího řízení vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v nabídce zjištěným při posouzení 
nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komise nebude přihlížet 

− Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise 
též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Zda nabídka obsahuje 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Při tomto posouzení 
bude komise postupovat v souladu s ustanovením § 77 zákona.  

 

XI. Hodnocení nabídek 

− Hodnocení nabídek provede hodnotící komise v souladu s ustanovením odst. 1 § 79 zákona.  
− Hodnocení bude samostatně provedeno pro každou samostatnou část (1 - 2) předmětu zakázky. 
− Po vyloučení uchazečů, kteří nesplnili kvalifikaci a po vyřazení nabídek, které nesplnily podmínky 

zadávací dokumentace, provede komise výběr ze zbývajících nabídek vyhodnocení  
dle stanoveného hodnotícího kritéria. 

− Zadavatel provede hodnocení podaných nabídek pomocí základního hodnotícího kritéria: 
Nejnižší nabídková cena. 

 
Způsob hodnocení nabídek stanovil zadavatel takto: 

Hodnotící komise bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu bez DPH, která je cenou konečnou. 
Nabídková cena bez DPH bude hodnocena podle její absolutní výše v korunách českých (CZK). Jako 
nejvýhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou zpracovanou na 
základě všech zadávacích podmínek této veřejné zakázky. Další nabídky budou hodnoceny sestupně 
podle výše nabídkové ceny. 
 

XII. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena do 14.3.2016, do 14:00 hod.  
Nabídky mohou být zaslány poštou na adresu zadavatele nebo mohou být osobně doručeny v tištěné 
podobě na podatelnu v sídle zadavatele Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36, 
682 01 Vyškov, CZ. 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 15 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

Na každou samostatnou část předmětu zakázky musí být nabídka podána v jedné - samostatné, 
uzavřené a neporušené obálce či jiném vhodném obalu. Obálka či jiný obal musí být označena plným 
názvem a sídlem uchazeče a dále názvem zadavatele „Nemocnice Vyškov, p.o.“, dále je nutno uvést 
„Neotvírat“ a název veřejné zakázky - „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů“. Na 
obálce musí být zřetelně uvedeno označení té samostatné části, na kterou je nabídka podávána. 

XIII. Místo a doba otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 14.3.2016 ve 14:00 hod v kanceláři ředitele 
Nemocnice Vyškov, p.o. na adrese Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36, 682 01 
Vyškov,CZ. 
Otevírání obálek se uskuteční za účasti uchazečů o veřejnou zakázku, kteří podali nabídku, mají-li 
zájem se otevírání obálek zúčastnit. Za uchazeče se zúčastní nejvýše jeden zástupce, který prokáže 
příslušnost k uchazeči dokladem totožnosti a vizitkou, případně plnou mocí.  
Při otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti dle § 71 odst. 9 zákona, tedy zda je nabídka 
zpracovaná v požadovaném jazyku a zda je návrh smlouvy podepsán oprávněnou osobou. Komise 
přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek 
odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím. 

XIV. Ostatní práva, požadavky a podmínky zadavatele 

− Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit při zpracování 
nabídky a předkládání informací o kvalifikaci. 

− Zadavatel nepřipouští podle § 70 ZVZ varianty nabídek.  
− Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v případech podle § 84 ZVZ.  
− Zadavatel si vyhrazuje možnost zrušit zadávací řízení na celou zakázku nebo některou 

samostatnou část předmětu veřejné zakázky v případě, že nebude mít dostatečné finanční 
prostředky (např. z důvodu neposkytnutí dotace finančních prostředků v plné výši). 

− Zadavatel stanovuje, že v průběhu zadávacího řízení je povinen dodavatel komunikovat se 
zadavatelem v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

− Zadavatel si vyhrazuje právo, že pokud dojde v průběhu řešení celého projektu k nutnosti upravit 
harmonogram realizace předmětu zakázky je dodavatel povinen tento požadavek respektovat a 
upravit odpovídajícím způsobem termín realizace předmětu zakázky. 

− Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek zakázky v zákonné 
lhůtě; 

− Zadavatel si vyhrazuje právo na upřesnění podmínek návrhu smlouvy v těch jejích částech – po 
vzájemné dohodě s uchazečem, které nemají vliv na změnu zadávacích podmínek zakázky; 

− před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace a údaje deklarované 
uchazečem v nabídce; 

− Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky, 
− Uchazeči podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem,  
− Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí v zadávacím řízení.  
− Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v 

jeho nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyřazení nabídky uchazeče a jeho následné 
vyloučení ze zadávacího řízení.  

− Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádný dodatek nebo dovětek uchazeče k zadávacím podmínkám, 
k technické specifikaci nebo požadavkům zadavatele obsažený v jeho nabídce. Jakýkoliv dodatek 
nebo dovětek uchazeče k zadávacím podmínkám, k technické specifikaci nebo požadavkům 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 16 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

zadavatele uvedený v nabídce nebo přiložený k nabídce bude znamenat vyřazení nabídky 
uchazeče a jeho následné vyloučení ze zadávacího řízení, 

− Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

XV. Přílohy části č. 1 Zadávací dokumentace Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 

1. Nezávazný vzor čestného prohlášení k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
dle § 53 odst. 3 písm. d) zákona 

2. Nezávazný vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
3. Nezávazný vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

 
Ve Vyškově 20.1.2016 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 17 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

Příloha č. 1 - Část I. Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 

 
Nezávazný vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 53 odst. 3 písm. d) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
dle ustanovení § 53 odst. 3 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 
 
Veřejná zakázka: „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II“  
 
Uchazeč:  
Název/obchodní firma/jméno a příjmení:  
Zastoupený:  
Sídlo/místo podnikání:  
IČ:  
DIČ:  
 
tímto prohlašuje, že:  

 
• v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu,  
• vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů, 

• není v likvidaci, 
• nemá ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
• nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
• není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
• nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
V………………… dne………………. 
 
______________________________ 
razítko a podpis uchazeče nebo osoby 
oprávněné jednat za uchazeče  
 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 18 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

Příloha č. 2 - Část I. – Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
Nezávazný vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů k prokázání ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku 

 
 
Veřejná zakázka: „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II“  
 
 
Uchazeč:  
Název/obchodní firma/jméno a příjmení:  
Zastoupený:  
Sídlo/místo podnikání:  
IČ:  
DIČ:  
 
 
tímto prohlašuje, že:  
 

je ekonomicky a finančně způsobilý splnit předmětnou veřejnou zakázku. 
 
 
V………………… dne………………. 
 
 
 
 
______________________________ 
razítko a podpis uchazeče nebo osoby 
oprávněné jednat za uchazeče  
 



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 19 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

Příloha č. 3 - Část I. – Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
Nezávazný vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

dle ustanovení § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Veřejná zakázka: „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II“  
 
Uchazeč:  
Název/obchodní firma/jméno a příjmení:  
Zastoupený:  
Sídlo/místo podnikání:  
IČ:  
DIČ: 
 

• tímto prohlašuje, že nelze sestavit seznam statutárních orgánů nebo členů 
statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek 
byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, neboť takové 
osoby neexistují,  

 
(v případě, že takové osoby existují, je uchazeč povinen v tomto bodu prohlášení uvést jejich 
seznam) Alternativní text v případě, že takové osoby existují: 
 

• předkládá seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 
posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele:  

 
Jméno a příjmení  
…………………………………. ………………………..  
…………………………………. …………………………  
 

• tímto prohlašuje, že nelze sestavit seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, neboť níže podepsaný uchazeč není 
akciovou společností, nebo takoví vlastníci akcií neexistují, 

(v případě, že takoví vlastníci akcií existují, je uchazeč povinen v tomto bodu prohlášení uvést 
jejich seznam) Alternativní text v případě, že takoví vlastníci akcií existují: 
 

• předkládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 
% základního kapitálu:  

 
Jméno a příjmení (resp. obchodní název)  



Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 
 
 

Stránka 20 z 20 160120_cast_c.1_ZD_OKBII 

 

…………………………. ………………………………..  
…………………………. ………………………………..  
 

• tímto prohlašuje, že neuzavřel a ani neuzavře zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 
143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů ve 
znění pozdějších předpisů v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou.  

 
 
 
 
 
V…………………… dne………………… 
 
 
 
 
 
___________________________ 
razítko a podpis uchazeče nebo 
osoby oprávněné jednat za 
uchazeče  
 
 



Stránka 1 z 1          160120_cast_c.2_ZD_OKBII 

Část č. 2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky„Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů 
II.“ -Krycí list nabídky 

 
Část č. 2 - Krycí list nabídky 

1. Název veřejné zakázky:  

„Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ 
2. Základní identifikační údaje 
2.1. Zadavatel 

Zadavatelem zakázky je: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

se sídlem: Purkyňova 36, 682 01 Vyškov 
 

IČ:  000839205 

Zastoupené Ing. Věrou Seidlovou, ředitelkou nemocnice  
  

Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 

Tel.: +420 603 251 031 

Fax: +420 517 330 292 

E-mail: pavlunmilan@centrum.cz 

2.2. Uchazeč 

Název:      

sídlo/místo podnikání/země:  
Tel./fax/e-mail:    
bankovní spojení:  č. účtu:   

IČ:  DIČ:   
osoba oprávněná jednat za uchazeče:  
kontaktní osoba:  

Tel./fax/e-mail::    
 
3. Nabídka uchazeče: 
Nabídková cena za 1 rok dodávek za samostatnou část č. ………………………………….. 
 
v Kč bez DPH  ……………………………… v Kč včetně DPH …………………………………. 
(Měna, ve které bude nabídková cena uvedena: Kč - koruna českázaokrouhlená na celé koruny) 
 
4. Prohlašuji, že do předkládané nabídkové ceny jsem zahrnul veškeré náklady na předmětnou zakázku, 

které vyplývají z dokumentace veřejné zakázky a z mé znalosti stavu předmětné problematiky. 
5. Prohlašuji, že podaná nabídka je zpracována tak, že forma, provedení a podmínky provozu předmětu 

této veřejné zakázky respektuje a dodržuje veškeré podmínky stanovené všemi částmi zadávací 
dokumentace a informacemi mně známými v době zpracování této nabídky. 
 
 

Oprávněná osoba za uchazeče jednat: 
 
Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………..Funkce: ………………………………………………………... 
 
Podpis: ………………………………………………………………………… Datum:  …………………………………………………………. 
 



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 

 

Stránka 1 z 9 160120_cast_c.3_ZD_OKBII 
 

Část č. 3 Zadávací dokumentace  
Příloha č. 1 kupní smlouvy 

Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 
 

V souladu s ustanovením § 45 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, vymezuje zadavatel níže charakteristiky a požadavky na dodávky a související 
služby jednotlivých samostatných částí, které jsou předmětem veřejné zakázky. 

Níže vymezené charakteristiky a požadavky zadavatele na dodávky a související služby stejně jako 
hodnoty uvedené u těchto požadavků jsou zadavatelem stanoveny jako minimální přípustné. 
Uchazeči proto mohou nabídnout zboží, které bude nabízet i jiné než uvedené funkcionality, resp. 
lepší parametry a vlastnosti u funkcionalit zadavatelem požadovaných. 

Pro hodnoty níže uvedených požadavků stanovuje zadavatel přípustnou odchylku +/- 10 %. 
Uchazečem nabídnuté parametry dodávek a souvisejících služeb musí splňovat níže uvedené hodnoty 
v maximálním rozpětí 10 % pod uvedenou nebo 10 % nad uvedenou hodnotu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na předvedení nabízených přístrojů navržených uchazečem k zapůjčení 
to před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky a to nejpozději do deseti pracovních dnů od 
zaslání požadavku zadavatele na kontaktní elektronickou adresu uvedenou uchazečem v krycím listu 
nabídky. 

Nesplnění podmínek a lhůt stanovených v zadávacích podmínkách předmětné zakázky může být 
důvodem pro vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Neprokázání uchazečem nabízených parametrů uvedených v nabídce při předvedení nabízených 
přístrojů k zápůjčce před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky bude důvodem pro vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení. 

 



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 

 

Stránka 2 z 9 160120_cast_c.3_ZD_OKBII 
 

 
Technické podmínky pro dodávky reagencií (platné pro samostatnou část č. 1 i č. 2) 

č. p. Absolutní požadavek zadavatele „A“ 

Uchazeč uvede, zda 
požadovaný parametr 

nabízené zařízení splní či 
nikoliv (ANO-NE) 

1 
Dodávané reagencie musí být přepravovány do místa plnění předmětné zakázky 
vozidly, které zabezpečuji dodržení skladovacích podmínek po dobu přepravy. 

 

2 K první dodávce reagencií a všech pomocných roztoků doloží dodavatel 
bezpečnostní listy na předmětné zboží podle zákona č.350/2011 Sb. v platném 
znění, a to v písemné i elektronické podobě s revizí ne starší než dva roky. 

 

3 Veškeré dodávané reagencie musí mít označení CE značku a být v souladu s 
platnou legislativou. 

 

4 Pro veškeré dodávané reagencie musí být nepřetržitě dostupné návody k použití v 
českém jazyce. 

 

5 Pro veškeré dodávané reagencie musí být nepřetržitě dostupné doklady o 
návaznosti a nejistotách kalibrátorů. 

 

6 Veškeré dodávané reagencie musí být určeny jejich výrobcem pro zpracování na 
analyzátorech navrhovaných uchazečem k zápůjčce. 

 

7 Uchazeč musí být výrobcem dodávaných reagencií nebo musí mít od výrobce 
pověření k výhradnímu zastupování a distribuci nabízeného zboží. 

 

 



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 

 

Stránka 3 z 9 160120_cast_c.3_ZD_OKBII 
 

Technické podmínky pro plnění předmětné zakázky samostatná část č. 1 

č. p. Absolutní požadavek zadavatele „A“ Limitní požadavek 
zadavatele 

Vyplní uchazeč  

Uchazeč uvede, 
zda požadovaný 

parametr 
nabízené 

zařízení splní či 
nikoliv (ANO-

NE) 
1 Zadavatel požaduje minimálně dva nové biochemické analyzátory 

nejnovějšího vývojového typu,  propojené  s 
jedním imunochemickým analyzátorem (zadavatel neumožňuje 
nabídnout demo či repasované přístroje).  Analyzátory jsou určeny 
pro zpracování metod uvedených v části č. 5.1 zadávacích 
podmínek. 

xxxxxxxxxxxxx  

2 Uchazeč musí být výrobcem, nebo od výrobce pověřen 
k výhradnímu zastupování a distribuci nabízených analyzátorů   

3 SW biochemických  analyzátorů musí být jednotný s připojeným 
imunochemickým analyzátorem. Sestava propojených analyzátorů 
musí být ovládána z jedné pozice. 

xxxxxxxxxxxxx  

4 Imunochemický analyzátor  musí pracovat na principu- 
imunoanalýza (chemiluminiscence) pro stanovení mokrou cestou 
bez radioizotopové detekce 

  

5 Minimální rychlost fotometrických testů/hod pro každý zapůjčený 
biochemický  analyzátor  

600 fotometrických 
testů/hod 

 

6 Minimální rychlost imunochemického analyzátoru  150imunochemických 
testů/hod. 

 

7 Minimální rychlost ISE testů/hod pro každý zapůjčený  
biochemický analyzátor (nepřímá potenciometrie v séru a moči) 600 ISE testů/hod  

8 Objem vzorku pro stanovení jednoho parametru na každém 
biochemickém analyzátoru nesmí být větší než 20µl   

9 Objem vzorku pro stanovení jednoho parametru na 
imunochemickém   analyzátoru nesmí být větší než 50µl   

10 Biochemické analyzátory požadujeme jako uzavřený systém, 
minimální počet otevřených kanálů pro každý zapůjčený 
biochemický analyzátor 

minimálně 10 
otevřených kanálů  

11 Celkový počet aktivních metod na palubě – (dvoureagenčních – 
mimo ISE) pro každý zapůjčený biochemický analyzátor 

minimálně 60 
aktivních metod  

12  Analyzátory musí být vybaveny funkcí - Přednostní zpracování 
statimových vzorků 

xxxxxxxxxxxxx  

13 Celkový minimální počet metod na palubě  imunochemického 
analyzátoru   

25 metod  

14  Analyzátory musí být vybaveny funkcí - Identifikace vzorků 
čárovým kódem xxxxxxxxxxxxx  

15 Zpracování statimových imunochemických metod - troponin, 
myoglobin a HCG nesmí trvat i s případným ředěním déle než 30 
minut.   

  

16 Současné zpracování různých typů primárních a sekundárních 
vzorků (zkumavky různých výrobců) 

minimálně těchto 
výrobců: SARSTEDT, 

DISPOLAB 
 

17 Všechny dodávané metody musí respektovat doporučení IFCC xxxxxxxxxxxxx    
18 Biochemické analyzátory musí být vybaveny funkcí - Automatické 

ředění vzorků xxxxxxxxxxxxx  

19 Každý zapůjčený biochemický i imunochemický   analyzátor musí 
být vybaven funkcí- Detekce sraženiny ve vzorku   



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 

 

Stránka 4 z 9 160120_cast_c.3_ZD_OKBII 
 

20 Každý zapůjčený biochemický i imunochemický  analyzátor musí 
být vybaven  funkcí - Rerun (bez jakékoliv manuální operace) a 
reflexní analýzy 

xxxxxxxxxxxxx  

21  Každý biochemický  analyzátor  musí být vybaven  funkcí - 
Provádění současně více kalibrací z multikalibrátoru z jedné pozice xxxxxxxxxxxxx  

22 Každý biochemický analyzátor  musí být vybaven  funkcí - 
Automatické ředění kalibrátorů xxxxxxxxxxxxx  

23 Každý biochemický analyzátor  musí být vybaveny funkcí - Měření 
sérových indexů (hemolýza, chylozita, ikterita) xxxxxxxxxxxxx  

24 Každý biochemický i imunochemický analyzátor musí být vybaven  
funkcí  - Vzdálené správy (rychlé řešení aplikačních a servisních 
problémů do 10 minut od nahlášení) 

xxxxxxxxxxxxx  

25 Dodavatel garantuje servisní zásah na místě do 6 hodin od 
nahlášení závady xxxxxxxxxxxxx  

26 Součástí dodávky musí být podrobný (nezkrácený) manuál 
k obsluze všech zapůjčených analyzátorů v českém jazyce. xxxxxxxxxxxxx  

Zadavatel požaduje vyplnění výše uvedené tabulky uchazečem a to tak, že uchazeč uvede, zda splňuje (ANO) – 
nesplňuje (NE) absolutní požadavky zadavatele popřípadě uvede požadované údaje. 

Datum:  ……………………………………. 

Razítko, jméno a podpis oprávněné osoby uchazeče:   …………………………………………………………… 

 
 
 



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 

 

Stránka 5 z 9 160120_cast_c.3_ZD_OKBII 
 

Technické podmínky pro plnění předmětné zakázky samostatná část č. 2 
č. p. Absolutní požadavek zadavatele „A“ Limitní požadavek 

zadavatele 
Vyplní uchazeč  

1. Zadavatel požaduje minimálně dva nové vzájemně zastupitelné 
imunochemické analyzátory s integrovaným podavačem vzorků a 
jednotným řídícím softwarem , přičemž jeden bude používán jako 
hlavní a druhý jako záložní. Zadavatel požaduje plnou kompatibilitu 
zapůjčených analyzátorů, tj. identickou technologii vyšetřování, 
používání stejných reagencií a spotřebního materiálu.  Zadavatel 
neumožňuje nabídnout demo či repasované přístroje).  Analyzátory 
jsou určeny pro zpracování metod uvedených v části č. 5.2 
zadávacích podmínek. 

xxxxxxxxxxxxx 

 

2. Uchazeč musí být výrobcem, nebo od výrobce pověřen 
k výhradnímu zastupování a distribuci nabízených analyzátorů.   

3. Imunochemické analyzátory musí pracovat na principu- 
imunoanalýza ( přímá chemiluminiscence) pro stanovení mokrou 
cestou bez radioizotopové detekce 

xxxxxxxxxxxxx 
 

4. Minimální rychlost hlavního   analyzátoru 190 testů/hod  
5.  Minimální rychlost záložního analyzátoru 90 testů/hod  

6. Celkový minimální počet metod na palubě hlavního    analyzátoru  25 metod  

7. Celkový minimální počet metod na palubě záložního analyzátoru 20 metod  

8. Všechny používané reagencie musí být  „ready to use“ tj. bez 
nutnosti přípravy před použitím. 

  

9. Analyzátory musí být vybaveny funkcí – Přednostní zpracování 
statimových vzorků 

  

10. Požadovaný čas odezvy je do 30 minut od vložení vzorku do 
analyzátoru. 

  

11. Analyzátor musí mít řídící software , včetně varovných hlášek 
v českém jazyce 

  

12. Každý zapůjčený imunochemický  analyzátor musí být vybaven 
funkcí – Identifikace vzorků čárovým kódem xxxxxxxxxxxxx  

13. Každý zapůjčený imunochemický  analyzátor musí být vybaven 
funkcí – Automatické ředění vzorků xxxxxxxxxxxxx  

14. Každý zapůjčený imunochemický  analyzátor musí být vybaven 
funkcí- Detekce sraženiny ve vzorku   

15. Současné zpracování různých typů primárních a sekundárních vzorků 
(zkumavky různých výrobců) 

Minimálně těchto 
výrobců: 

SARSTEDT, 
DISPOLAB 

 

16. Stanovení všech požadovaných testů z jedné, primárně vložené 
zkumavky – tj. bez nutnosti následné alikvotace 

  

17. Používané stojánky musí být identické pro vzorky (rutinní, 
statimové), kontroly i kalibrátory. 

  

18. Analyzátory musí být vybaveny funkcí – Rerun a reflexní analýzy xxxxxxxxxxxxx  

19. Analyzátory musí být vybaveny funkcí – Vzdálená správa (rychlé 
řešení aplikačních a servisních problémů do 10 minut od nahlášení) xxxxxxxxxxxxx  

20. Dodavatel garantuje servisní zásah na místě do 6 hodin od nahlášení 
závady xxxxxxxxxxxxx  

21. 
 

Součástí dodávky musí být podrobný (nezkrácený) manuál k obsluze 
obou analyzátorů v českém jazyce   



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 

 

Stránka 6 z 9 160120_cast_c.3_ZD_OKBII 
 

Zadavatel požaduje vyplnění výše uvedené tabulky uchazečem a to tak, že uchazeč uvede, zda splňuje (ANO) – 
nesplňuje (NE) absolutní požadavky zadavatele popřípadě uvede požadované údaje. 

Datum:  ……………………………………. 

Razítko, jméno a podpis oprávněné osoby uchazeče:   …………………………………………………………… 



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 

 

Stránka 7 z 9 160120_cast_c.3_ZD_OKBII 
 

Množství a spektrum předpokládaných kontrol za jeden kalendářní rok – které je nutné započítat do 
nabídkové ceny: 

 

Počet kontrol za jeden rok pro laboratoř L1  
samostatná část č. 1 předmětu zakázky 

1 Albumin 1500 
2 ALT 1500 
3 Amyláza 1500 
4 Antithrombin III 200 
5 Apolipoprotein B 1000 
6 ASLO 1000 
7 AST 1500 
8 Bilirubin celk. 1500 
9 Bilirubin přímý 1500 

10 Bílkovina celk. sérum 1500 
11 Bílkovina moč, liquor 800 
12 C 3 složka komplementu 1000 
13 C 4 složka komplementu 1000 
14 CRP 1500 
15 Draslík 1500 
16 Fosfatáza alkalická ALP 1500 
17 Fosfor anorganický 1500 
18 Gamaglutamyltransferáza GGT 1500 
19 Glukóza HK 1500 
20 Hořčík 1500 
21 Chloridy 1500 
22 Cholesterol 1500 
23 Cholesterol HDL 1000 
24 Imunoglobulin A 1000 
25 Imunoglobulin G 1000 
26 Imunoglobulin M 1000 
27 Kreatinin enzymaticky 1500 
28 Kreatinkináza CK 1500 
29 Kyselina močová 1500 
30 Laktát 1500 
31 Laktátdehydrogenáza LD 1500 
32 Lipáza  1500 
33 Albumin v moči 400 
34 Prealbumin 1500 
35 Revmatoidní faktor RF 400 
36 Sodík 1500 
37 Transferin 1000 
38 Triacyglyceroly 1500 
39 Urea 1500 
40 Vápník 1500 
41 Železo            1500 
42 C-peptid 250 
43 CA 72-4 250 
44 Cyfra 21-1 250 
45 Ferritin 250 
46 HBsAg 500 



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 

 

Stránka 8 z 9 160120_cast_c.3_ZD_OKBII 
 

47 Choriogonadotropin HCG 500 
48 Myoglobin 500 
49 Imunoglobulin E 250 
50 NSE 250 
51 Parathormon (1-84) 250 
52 Progesteron 250 
53 Prokalcitonin 250 
54 Prolaktin 250 
55 Testosteron 250 
56 Troponin  T hs 500 
57 Tyreoglobulin 250 
58 Vitamín D 100 
59 anti-TSH receptor (TRAK) 100 

 
 

   
 
 



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb 

 

Stránka 9 z 9 160120_cast_c.3_ZD_OKBII 
 

Počet kontrol za jeden rok pro laboratoř L2  
samostatná část č. 2 předmětu zakázky 

1 Alfa-1- fetoprotein 250 
2 anti TG 250 
3 anti TPO 250 
4 Carbamazepin 250 
5 Kys. Valproová 250 
6 Phenytoin 250 
7 CA 125 250 
8 CA 19-9 250 
9 CA 15-3 250 

10 Digoxin 250 
11 Estradiol 250 
12 Folát 250 
13 Folitropin - FSH 250 
14 Homocystein 250 
15 Karcinoembryonální antigen CEA 250 
16 Kortisol 250 
17 Lutotropin LH 250 
18  Prostatický spec. antigen PSA 250 
19 Prostatický spec.antigen PSAvolný 250 
20 SCC 250 
21 Trijodtyronin  volný FT3 250 
22 Tyreotropin TSH 250 
23 Tyroxin celkový TT4 250 
24 Tyroxin volný FT4 250 
25 Vitamín B12  akt. 250 

 



Část č. 4.1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií 
spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ – Obchodní podmínky 

1 
 

Obchodní podmínky  
Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy předkládaného 

jako součást nabídky na realizaci nadlimitní veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. 
Obsah obchodních podmínek nemůže uchazeč při zpracování návrhu smlouvy měnit, doplnit je 
může pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části 
zadávací dokumentace. 
 

Kupní smlouva 
č. 

 

Smluvní strany 

Kupující: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 36, 68201 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená ing. Věrou Seidlovou – ředitelkou nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:  seidlova@nemvy.cz 
(dále jen kupující) 
 
a 
 
Prodávající:                  
se sídlem:    
IČ:     
DIČ:     
Zápis v obchodním rejstříku:  
Zastoupen: 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
Osoba oprávněná k jednání:   
Telefon/Fax:   
E-mail:  
 
uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka 
reagencií spojená s výpůjčkou analyzátoru II.“ Samostatná část č.1.  
 
 

1. Předmět smlouvy  
Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího (v souladu se zadávacími podmínkami výše 
uvedené veřejné zakázky) dodat na základě dílčích objednávek kupujícího reagencie pro 
biochemická a imunochemická vyšetření (dále i RBI nebo zboží) na místo plnění, a pro potřeby 
kupujícího. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané a předané RBI dohodnutou 



 2 

kupní cenu dle této smlouvy. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):
 33696000-5 - Činidla a kontrastní látky; 33696200-7 - Činidla pro krevní testy;
 38434500-1 - Biochemické analyzátory; 38434520-7 - Analyzátory krve. 

 
1) Součástí plnění předmětu smlouvy je: 

Dodávka reagencií v požadovaném spektru a množství včetně pomocných roztoků, kontrol a 
kalibrátorů pro biochemická a imunochemická vyšetření spojená s výpůjčkou analyzátorů (dále 
také zboží a služby). 

- Bezplatná zápůjčka analyzátorů pro zpracování dodávaných reagencií včetně upgrade, 
update a plného servisu po celou dobu zápůjčky – smluvního vztahu. 

- Bezplatná zápůjčka záložního zdroje pro zapůjčené analyzátory o výkonu potřebném 
pro dokončení zahájených vyšetření. 

- Bezplatné poskytování a dodání veškerého spotřebního materiálu na uvedené spektrum 
a množství vyšetření. 

- Poskytování bezplatného servisu (provádění bezpečnostních kontrol, provádění 
preventivních prohlídek a oprav) na všech zapůjčených zařízeních. 

- Zajištění dopravy do místa určení, montáž, uvedení do provozu s předvedením 
funkčnosti zapůjčených zařízení. 

- Zaškolení personálu zadavatele pro obsluhu dodaných analyzátorů a všech ostatních 
zařízení završeným vydáním protokolu o zaškolení obsluhy. 

- Návod na použití a skladování reagencií. 
- Návod na obsluhu všech zapůjčených zařízení v českém jazyce 1x v písemné podobě, 

1x na CD.  
- Dodání prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 123/2000 Sb.,  

o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném 
znění, pokud jsou tyto doklady pro provoz nezbytné. 

- Dodání prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického 
prostředku pro uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády, 
kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění 
nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády vydaná  
k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně  
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů pokud se jedná o plnění, 
které je klasifikováno jako zdravotnický prostředek. 

 
2) Prodávající je povinen dodávat vždy jen takové RBI, které svými parametry odpovídají 

platným normám pro daný druh.  
 

3) Kupující má právo neodebrat celé množství předpokládaného objemu RBI, které  
je předmětem plnění dle této smlouvy (např. z důvodu reorganizace podniku, z důvodu 
změn poskytované péče, z důvodu ukončení provozu apod.). Z takovéhoto rozhodnutí 
kupujícího nevzniká prodávajícímu za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv 
odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Skutečné odebrané množství se tedy bude 
vždy odvíjet výhradně od provozní potřeby kupujícího a kupující je tak oprávněn v této 
smlouvě uvedené množství snížit. 

 
4) Bližší vymezení předmětu plnění zakázky je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy -

Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb. Podmínky uvedené v této příloze, 
je prodávající povinen respektovat. 

 
5) Množství a termíny odběru RBI budou odvislé od skutečných potřeb kupujícího. 

Požadované množství dané RBI bude vždy specifikováno v dílčí výzvě k dodání RBI 



 3 

(dále jen „objednávka“). Dodavatel je povinen k dodávanému RBI dodat i potřebné 
množství spotřebního materiálu. 
 

6) Součástí předmětu plnění je též doprava předmětu koupě na místo plnění. Prodávající  
je povinen dodávat RBI pouze vozidly na přepravu RBI určených a atestovaných. 
Prodávající je povinen archivovat doklady o přepravě RBI a na vyžádání kupujícího 
musí předložit doklady o splnění požadovaných podmínek na přepravu RBI.  
 

7) Součástí předmětu plnění je též zapůjčení potřebných zařízení a přístrojů pro provádění 
analýz (analyzátorů), poskytnutí spotřebního materiálu pro provádění analýz, poskytnutí 
potřebného náhradního zdroje el. Energie (o výkonu potřebném pro dokončení 
zahájených vyšetření). Podrobný popis zapůjčených zařízení tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. 

 
8) Náklady na veškeré uvedené dodávky a služby jsou součástí dohodnuté kupní ceny  

za jednotlivé RBI. 
 

9) Prodávající musí při realizaci předmětných dodávek a služeb respektovat veškeré 
závazné a platné české technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

 
 

2. Doba a místa plnění 
1) Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno do 30-ti dnů od nabytí platnosti a účinnosti 

této kupní smlouvy.   

2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 kalendářních měsíců. 

3) Samotné uzavření smlouvy prodávajícího neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá 
plnění poskytne prodávající vůči kupujícímu pouze na základě předem vystavených 
objednávek kupujícího. 

4) Vlastní dodací doba kupujícím objednané RBI nesmí překročit lhůtu 7 pracovních dnů 
po obdržení objednávky, pokud nebude dohodnuto jinak. Objednávka bude 
prodávajícímu předána elektronickou poštou nebo faxem. Objednávka se považuje  
za doručenou při zaslání faxem po potvrzení doručení příjemcem, při zaslání 
elektronickou poštou k okamžiku doručení potvrzení o přijetíe-mailové zprávy. 

5) Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika s tím, že konečným místem dodání 
předmětu plnění je na adrese Nemocnice Vyškov, p.o. Purkyňova 36 682 01 Oddělení 
klinické biochemie. Pouze v případě vzájemné dohody zadavatele s uchazečem může 
být místo dodání změněno. 

 
3. Cenová a platební ujednání  

3.1. Cenová ujednání 
3.1.1. Na základě dohody obou smluvních stran uhradí kupující vzájemně dohodnutou 

 kupní cenu vypočítanou na základě kalkulace vyplývající z jednotkových cen 
 uvedených v příloze č. 3, která tvoří nedílnou přílohu této kupní smlouvy. 

3.1.2. Jednotkové ceny obsahují i veškeré náklady na dopravu, zaškolení a dodávky 
 spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů (včetně 
 veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné provozní údržby) 
 uvedených v příloze č. 3 a 5 této smlouvy. 

3.1.3. Dohodnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3 jsou cenami nejvýše 
 přípustnými, které je možné měnit pouze v případě změn daňového zatížení  



 4 

 či v případě změny zákonných předpisů majících přímý vliv na cenu předmětu 
 plnění. 

3.1.4. Dohodnutá cena obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných pro řádné splnění 
 předmětu této kupní smlouvy, zejména pak: 

3.1.4.1. Zápůjčka analyzátorů: 

-   Minimálně 2 x biochemický analyzátor – propojitelný s nabízeným 
  (dodaným) imunochemickým analyzátorem  

 určených pro zpracování nabízených reagencií včetně upgrade, update a plného  servisu 
 všech zapůjčených zařízení za těchto podmínek: 

3.1.4.1.1. Respektování stávajících prostorových možností laboratoře (bez nutnosti 
  stavebních úprav) 

3.1.4.1.2. Kompletní servis zapůjčených zařízení a přístrojů za těchto  
  podmínek: 

3.1.4.1.2.1. Zabezpečení bezvadného chodu a stavu přístroje po celou dobu plnění 
  zakázky (24 hodin denně). 

3.1.4.1.2.2. Nezbytné pravidelné preventivní prohlídky. 

3.1.4.1.2.3. Nezbytné bezpečnostní prohlídky. 

3.1.4.1.2.4. Nezbytná údržba potřebná pro maximální výkon přístrojů. 

3.1.4.1.2.5. Nezbytná aktualizace (upgrade) a to i z důvodu požadavku od IS  
  zadavatele. 

3.1.4.1.2.6. Poskytování vzdálené správy – do 10 minut od nahlášení požadavku. 

3.1.4.1.2.7. Poskytování oprav do – do šesti hodin od nahlášení požadavku. 

3.1.4.1.2.8. Poskytnutí veškerých práv HW a SW pro zavedení (připojení,  
  zprovoznění) přístroje do IS zadavatele. Stávající IS zadavatele je LIS 
  STAPRO. 

3.1.4.1.2.9. Poskytnutí veškerých HW a SW produktů pro zavedení (připojení, 
  zprovoznění) přístroje do IS zadavatele. Stávající IS zadavatele je LIS 
  STAPRO. 

3.1.4.1.2.10. Poskytnutí potřebné součinnosti pro zavedení (připojení, zprovoznění)  
  přístroje do IS zadavatele. Stávající IS zadavatele je LIS STAPRO. 

 

3.1.4.2. Demontáž a odvoz analyzátorů ke dni ukončení poskytování plnění dle 
předmětné zakázky. 

3.1.4.3. Připojení analyzátorů na stávající úpravnu vody – Stávající úpravna vody má 
výkon 80-100 l/hod., tlak v rozvodu 400 kPa, vodivost max. 1,0 µS). 

3.1.4.4. Zápůjčka potřebného záložního zdroje pro zapůjčené analyzátory o výkonu 
potřebném pro dokončení zahájených vyšetření. 

3.1.4.5. Náklady na demontáž analyzátorů a zařízení stávajících laboratoří.  

3.1.4.6. Doprava, montáž, uvedení do provozu všech zapůjčených zařízení. 

3.1.4.7. Připojení do laboratorního informačního systému zadavatele. 

3.1.4.8. Provedení potřebných zkoušek k uvedení do provozu a zaškolení obsluhy  
u dodávaných analyzátorů a zařízení potřebných pro chod laboratoří. 



 5 

3.1.4.9. Zapůjčení potřebného mobiliáře a dalších zařízení potřebných pro úspěšné  
a efektivní provedení předmětných vyšetření. 

3.1.4.10. veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace dodávky, 

3.1.4.11. veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 

3.1.4.12. veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami 
stanovených zkoušek předmětu dodávky dle předmětu této smlouvy, 

3.1.4.13. veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 

3.1.4.14. veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu 
plnění dle předmětu této smlouvy před jeho vlastním dodáním (např. pojištění 
při přepravě), 

3.1.4.15. veškeré náklady na daně a poplatky spojené s plněním dle předmětu této 
smlouvy, 

3.1.4.16. veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení 
dodávky dle předmětu této kupní smlouvy, 

3.1.4.17. veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění. 

 
3.2. Platební ujednání 

3.2.1. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede v české měně, pokud se kupující  
 s prodávajícím nedohodnou jinak. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě 
 daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po splnění každé dílčí 
 dodávky, tzn. po převzetí zboží oprávněným zástupcem kupujícího v daném 
 místě plnění. Splatnost dokladů musí být v délce minimálně 30 dnů od jejich 
 doručení kupujícímu a právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě 
 potvrzeného dokladu o převzetí zboží oprávněným zástupcem kupujícího, pokud 
 nebude dohodnuto jinak.  

3.2.2. Prodávající je povinen zabezpečit vyhotovení alespoň dvou výtisků dodacího 
 listu (odběrního lístku) a to u každého dílčího plnění. Originál dokladu převezme 
 zástupce kupujícího, jedna kopie bude tvořit nedílnou přílohu faktury a jedna 
 kopie bude k dispozici prodávajícímu. Uvedený doklad musí obsahovat 
 minimálně tyto údaje: 

- označení prodávajícího; 
- označení kupujícího; 
- místo určení dodávky; 
- číslo dodacího listu (odběrního lístku) a datum jeho vystavení; 
- druh RBI s označením názvu; 
- celkové množství RBI po jednotlivých druzích; 

3.2.3. Kupující neposkytne prodávajícímu jakékoliv zálohy. Prodávající je oprávněn 
 vystavit daňový doklad za poskytnutí příslušné dodávky, vždy po jejím řádném 
 převzetí kupujícím a současném podpisu dokladu o předání a převzetí zboží. 

3.2.4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
 ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 
 znění a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. Jejich nedílnou 
 součástí musí být oboustranně potvrzený doklad o předání a převzetí zboží.  
 V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující 
 oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
 dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu  
 od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.  



 6 

3.2.5. Daňový doklad (faktura) ve dvou vyhotoveních bude vždy prodávajícím 
 vystavena a zaslána k úhradě na adresu kupujícího.  

3.2.6. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
 v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

3.2.7. Spotřební daň a výše DPH budou účtovány dle platné legislativy. 

 
4. Záruční podmínky a odpovědnost prodávajícího za vady zboží 
1) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na to, že po dobu min. 3 měsíce od dodání zboží, 

bude mít zboží vlastnosti požadované kupujícím. Záruční doba počíná běžet dnem předání 
zboží kupujícímu. 

2) Množstevní reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí zboží bude kupující oprávněn 
reklamovat nejpozději do tří dnů po přejímce zboží. Případné závady budou uvedeny  
do dokladu o převzetí zboží (dodací list), v němž bude současně navržen způsob vyřízení 
reklamace.  

3) Pokud zboží dodané prodávajícím nebude mít požadované vlastnosti, má právo kupující 
požadovat: 

- odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné nebo 
- dodání chybějícího zboží. 

4) V případě, že dojde k dodávce vadného zboží, bude prodávající povinen vadnou dodávku 
odebrat zpět, zajistit dodávku nového zboží v odpovídajícím množství a požadované kvalitě 
a uhradit kupujícímu případné škody zapříčiněné použitím vadného zboží. Povinnost 
prokázat příčinnou souvislost vzniklých škod v důsledku použití vadné RBI ponese 
kupující. V prokázaném případě nedodržení jakosti zboží má tak kupující právo, kromě 
bezplatné výměny vadné dodávky, na bezplatnou výměnu vadné dodávky a na úhradu 
všech škod a nákladů a ušlého zisku, které mu v souvislosti s vadnou dodávkou vzniknou. 

5) Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou kupujícího. Záruka se dále 
nevztahuje na škody vzniklé v důsledku živelné pohromy, násilného poškození prostor 
kupujícího, nebo změn objemových jednotek v důsledku povětrnostních vlivů. 

 
5. Závazky a smluvní pokuty 
1) Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu dodávky kupujícímu, a to ve výši 0,05 % 

z ceny zboží bez DPH, kterého se prodlení týká, a to za každý den prodlení a případ. 
2) Neprovedení pravidelného servisu, údržby, preventivní prohlídky a bezpečnostní prohlídky  

u zapůjčených zařízení a přístrojů, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za prodlení proti termínu stanovenému v příloze č. 4 této smlouvy. 

3) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení  
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

4) Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je prodávající 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající.  

5) V případě, že prodávající zadá část plnění veřejné zakázky jiným osobám 
(subdodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy  
je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

6) Prodávající se zavazuje zajistit pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní 
činností platné po celou dobu platnosti této Smlouvy. Výše pojištění musí odpovídat 
minimálně částce 10.000.000,-Kč. V případě uzavření pojistné smlouvy na dobu určitou 
s koncem platnosti ke konci kalendářního roku je povinen prodávající nejpozději 2 měsíce 



 7 

před koncem tohoto kalendářního roku prokázat kupujícímu, že jeho pojistná smlouva  
ve výše uvedeném rozsahu je stále platná, popř. že je prodloužená, popř. že prodávající 
uzavřel jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu a ve stejné nebo vyšší výši pojistného 
plnění. Totéž ujednání platí i v případě, že platnost předmětné pojistné smlouvy skončí  
v průběhu kalendářního roku. 

7) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

8) Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady 
škody. Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu 
s odkazem na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní 
pokutu nebo náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, 
přičemž prodávající souhlasí, aby kupující určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo 
náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv 
splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo k tomuto započtení 
v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14 
kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 

9) Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec 
výše uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

10) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností 
prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

11) Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou faxem nebo e-mailem musí být druhou 
smluvní stranou do 24 hodin od přijetí potvrzeny faxem nebo e-mailem. 

 
 

6. Ukončení smlouvy  
1) Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí anebo odstoupením 

od smlouvy. 
2) Každá smluvní strana může písemně vypovědět tuto smlouvu s výpovědí 6 kalendářních 

měsíců. Výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem následujícího kalendářního měsíce 
po dni prokazatelného doručení písemné výpovědi. 

3) Od smlouvy lze odstoupit pro její podstatné porušení. 
4) Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují opakované prodlení (nejméně 

3x) v dodávce RBI o více než 3 pracovní dny oproti požadovanému termínu dodání nebude 
– li dohodnuto jinak.  

5) Kupující má právo odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení i v případě, kdy 
prodávající bude uplatňovat zvýšení jednotkové ceny. 

6) Kupující má rovněž právo odstoupit od smlouvy v případě nedodržení smluvních ujednání 
o záruce za jakost. 

7) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě, kdy prodávající nezajistí 
platnost pojistné smlouvy dle článku 5. odst. 5) této Smlouvy. 

8) Kupující je oprávněn kontrolovat plnění povinností prodávajícího vyplývajících z této 
kupní smlouvy. Zjistí-li kupující, že prodávající postupuje v rozporu se svými povinnostmi, 
je kupující oprávněn požadovat, aby prodávající odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a plnil povinnosti vyplývající z této kupní smlouvy řádným způsobem. Jestliže 
prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup prodávajícího 
by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je kupující oprávněn odstoupit  
od smlouvy. Prodávající je v takovém případě povinen uhradit kupujícímu veškeré škody 



 8 

vzniklé z důvodů porušení smlouvy prodávajícím. 
9) V případě odstoupení kupujícího od smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů 

od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemně své závazky  
a pohledávky vyplývající z této smlouvy.  

 
 
7. Závěrečná ujednání 
1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami (pokud 

nebude podepsána oběma smluvními stranami ve stejný den, je dnem podpisu den, kdy ji 
podepíše druhá smluvní strana). 

2) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá  
ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě,  
je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku. 

3) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že se budou při plnění této smlouvy 
řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, které se vztahují na provádění této 
veřejné zakázky. 

4) Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky  
na dodávku RBI, na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl,  
a že s nimi bezvýhradně souhlasí a v případě konfliktu mezi zadávacími podmínkami  
na výše uvedenou veřejnou zakázku a touto smlouvou má přednost ustanovení zadávacích 
podmínek výše uvedené veřejné zakázky. 

5) Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy vč. všech jejích 
případných dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznamu 
subdodavatelů na Profilu zadavatele dle § 147 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

6) Prodávající dále prohlašuje, že je s rozsahem dodávek požadovaných kupujícím pro 
detailně obeznámen, že s podmínkami dodávek požadovaných kupujícím bezvýhradně 
souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky považuje z pohledu plnění podmínek výše 
uvedené veřejné zakázky za bezvýhradně závazné. 

7) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou  
ze smluvních stran. 

8) Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních 
stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb (vyplněná část č. 3 

zadávací dokumentace). 
Příloha č. 2 Podrobný popis zapůjčených zařízení a analyzátorů, popis, na kterém 

analyzátoru budou prováděny dané metody. (vyplněné všechny sloupce 
předlohy, která je součástí této smlouvy) 

Příloha č. 3 Specifikace dodávek - výpočet nabídkové ceny (oceněná část č. 5 zadávací 
dokumentace). 

Příloha č. 4 Plán pravidelného servisu, údržby, preventivních a bezpečnostních prohlídek  
u zapůjčených zařízení a přístrojů na jeden kalendářní rok. (vyplněné všechny 
sloupce předlohy, která je součástí této smlouvy) 



 9 

Příloha č. 5 Seznam spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů 
(včetně veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné provozní 
údržby) započítaných v jednotkových cenách uvedených v příloze č. 3 kupní 
smlouvy. Seznam musí obsahovat typový a obchodní název výrobku, započítané 
množství v nabídkové ceně. (vyplněné všechny sloupce předlohy, která je 
součástí této smlouvy) 

 
Ve Vyškově dne …………………                    V…  …………  dne ………………… 

 
 
 

Za kupujícího:     Za prodávajícího: 
 
 
 
 

-------------------------------------------   -------------------------------------------  
            Ing. Věra Seidlová    ………………………………………… 
Ředitelka Nemocnice Vyškov p.o.   (doplní uchazeč) 
 
 
 



 

 

 
Předloha pro přílohu č. 2 této smlouvy – součástí této přílohy musí být i technické listy nabízených přístrojů vydané jejich výrobcem 
v českém jazyce. 
Součástí přílohy musí být přiřazení jednotlivých stanovení dle přílohy č. 5 k jednotlivým analyzátorům. U každého zapůjčeného analyzátoru 
uvede uchazeč č. položek stanovení na tomto analyzátoru prováděných dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 
 
Podrobný popis zapůjčených biochemických analyzátorů 
Název přístroje 
Typové a 
obchodní označení  

Datum uvedení na 
trh v ČR 

Počet ks k 
zapůjčení 

Požadavky na 
média potřebná 
pro provoz 
přístrojů 

Rozměr zařízení 
š/h/d 

Popis přístroje a konkrétní technické parametry a 
požadované informace 
  

     Minimální rychlost 
fotometrických testů/hod pro 
každý zapůjčený analyzátor  

 

Minimální rychlost ISE testů/hod 
pro každý zapůjčený analyzátor 
(nepřímá potenciometrie v séru a 
moči) 

 

Uzavřený systém, minimální 
počet otevřených kanálů pro 
každý zapůjčený analyzátor 

 

Celkový počet aktivních metod na 
palubě – (dvoureagenčních – 
mimo ISE) pro každý zapůjčený 
analyzátor 

 

Celkový minimální počet metod 
na palubě u každého zapůjčeného 
analyzátoru   

 

Ostatní:   
  

 
 
 



 

 

 
 
 
Podrobný popis zapůjčených imunochemických analyzátorů 
Název přístroje 
Typové a 
obchodní označení  

Datum uvedení na 
trh v ČR 

Počet ks k 
zapůjčení 

Požadavky na 
média potřebná 
pro provoz 
přístrojů 

Rozměr zařízení 
š/h/d 

Popis přístroje a konkrétní technické parametry a 
požadované informace 
  

     Minimální rychlost každého 
zapůjčeného analyzátoru 

 

Celkový minimální počet metod 
na palubě u každého zapůjčeného 
analyzátoru   

 

Ostatní:   
 
 
 
 
Podrobný popis ostatních zapůjčených zařízení 
 
Název přístroje 
Typové a 
obchodní 
označení  

Datum uvedení na 
trh v ČR 

Počet ks k 
zapůjčení 

Požadavky na 
média potřebná 
pro provoz 
přístrojů 

Rozměr zařízení 
š/h/d 

Popis přístroje a konkrétní technické parametry  
  

      

 



 

 

Předloha pro přílohu č. 4 této smlouvy 
 
Plán pravidelného servisu, údržby, preventivních a bezpečnostních prohlídek  vyžadovaných dodavatelem u zapůjčených zařízení a přístrojů na 
jeden kalendářní rok 
Název přístroje 
Typové a 
obchodní označení  

Název označení 
prohlídky – 
servisního úkonu, 
servisu 

Interval provádění  Počet 
předpokládaných 
úkonů za jeden 
kalendářní rok  

Čas pro 
provádění 
úkon (doba 
potřebná 
pro 
provedení 
úkonu  

Poznámka 

      

 



 

 

Předloha pro přílohu č. 5 této smlouvy 
 
Seznam spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů (včetně veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné 
provozní údržby) 
Název - Typové a 
obchodní označení  

Započítané množství 
v nabídkové ceně 

Popis, způsob a frekvence použití 

   

 



Část č. 4.2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií 
spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ – Obchodní podmínky 

1 
 

Obchodní podmínky  
Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy předkládaného 

jako součást nabídky na realizaci nadlimitní veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. 
Obsah obchodních podmínek nemůže uchazeč při zpracování návrhu smlouvy měnit, doplnit je 
může pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části 
zadávací dokumentace. 
 

Kupní smlouva 
č. 

 

Smluvní strany 

Kupující: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 36, 68201 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená ing. Věrou Seidlovou – ředitelkou nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:  seidlova@nemvy.cz 
(dále jen kupující) 
 
a 
 
Prodávající:                  
se sídlem:    
IČ:     
DIČ:     
Zápis v obchodním rejstříku:  
Zastoupen: 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
Osoba oprávněná k jednání:   
Telefon/Fax:   
E-mail:  
 
uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dodávka 
reagencií spojená s výpůjčkou analyzátoru II.“ Samostatná část č.2.  
 
 

1. Předmět smlouvy  
Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího (v souladu se zadávacími podmínkami výše 
uvedené veřejné zakázky) dodat na základě dílčích objednávek kupujícího reagencie pro 
biochemická a imunochemická vyšetření (dále i RBI nebo zboží) na místo plnění, a pro potřeby 
kupujícího. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané a předané RBI dohodnutou 



 2 

kupní cenu dle této smlouvy. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):
 33696000-5 - Činidla a kontrastní látky; 33696200-7 - Činidla pro krevní testy; ; 
38434520-7 - Analyzátory krve. 

 
1) Součástí plnění předmětu smlouvy je: 

Dodávka reagencií v požadovaném spektru a množství včetně pomocných roztoků, kontrol a 
kalibrátorů pro biochemická a imunochemická vyšetření spojená s výpůjčkou analyzátorů (dále 
také zboží a služby). 

- Bezplatná zápůjčka analyzátorů pro zpracování dodávaných reagencií včetně upgrade, 
update a plného servisu po celou dobu zápůjčky – smluvního vztahu. 

- Bezplatná zápůjčka záložního zdroje pro zapůjčené analyzátory o výkonu potřebném 
pro dokončení zahájených vyšetření. 

- Bezplatné poskytování a dodání veškerého spotřebního materiálu na uvedené spektrum 
a množství vyšetření. 

- Poskytování bezplatného servisu (provádění bezpečnostních kontrol, provádění 
preventivních prohlídek a oprav) na všech zapůjčených zařízeních. 

- Zajištění dopravy do místa určení, montáž, uvedení do provozu s předvedením 
funkčnosti zapůjčených zařízení. 

- Zaškolení personálu zadavatele pro obsluhu dodaných analyzátorů a všech ostatních 
zařízení završeným vydáním protokolu o zaškolení obsluhy. 

- Návod na použití a skladování reagencií. 
- Návod na obsluhu všech zapůjčených zařízení v českém jazyce 1x v písemné podobě, 

1x na CD.  
- Dodání prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 123/2000 Sb.,  

o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném 
znění, pokud jsou tyto doklady pro provoz nezbytné. 

- Dodání prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického 
prostředku pro uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády, 
kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění 
nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády vydaná  
k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně  
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů pokud se jedná o plnění, 
které je klasifikováno jako zdravotnický prostředek. 

 
2) Prodávající je povinen dodávat vždy jen takové RBI, které svými parametry odpovídají 

platným normám pro daný druh.  
 

3) Kupující má právo neodebrat celé množství předpokládaného objemu RBI, které  
je předmětem plnění dle této smlouvy (např. z důvodu reorganizace podniku, z důvodu 
změn poskytované péče, z důvodu ukončení provozu apod.). Z takovéhoto rozhodnutí 
kupujícího nevzniká prodávajícímu za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv 
odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Skutečné odebrané množství se tedy bude 
vždy odvíjet výhradně od provozní potřeby kupujícího a kupující je tak oprávněn v této 
smlouvě uvedené množství snížit. 

 
4) Bližší vymezení předmětu plnění zakázky je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy -

Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb. Podmínky uvedené v této příloze, 
je prodávající povinen respektovat. 

 
5) Množství a termíny odběru RBI budou odvislé od skutečných potřeb kupujícího. 

Požadované množství dané RBI bude vždy specifikováno v dílčí výzvě k dodání RBI 



 3 

(dále jen „objednávka“). Dodavatel je povinen k dodávanému RBI dodat i potřebné 
množství spotřebního materiálu. 
 

6) Součástí předmětu plnění je též doprava předmětu koupě na místo plnění. Prodávající  
je povinen dodávat RBI pouze vozidly na přepravu RBI určených a atestovaných. 
Prodávající je povinen archivovat doklady o přepravě RBI a na vyžádání kupujícího 
musí předložit doklady o splnění požadovaných podmínek na přepravu RBI.  
 

7) Součástí předmětu plnění je též zapůjčení potřebných zařízení a přístrojů pro provádění 
analýz (analyzátorů), poskytnutí spotřebního materiálu pro provádění analýz, poskytnutí 
potřebného náhradního zdroje el. Energie (o výkonu potřebném pro dokončení 
zahájených vyšetření). Podrobný popis zapůjčených zařízení tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. 

 
8) Náklady na veškeré uvedené dodávky a služby jsou součástí dohodnuté kupní ceny  

za jednotlivé RBI. 
 

9) Prodávající musí při realizaci předmětných dodávek a služeb respektovat veškeré 
závazné a platné české technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

 
 

2. Doba a místa plnění 
1) Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno do 30-ti dnů od nabytí platnosti a účinnosti 

této kupní smlouvy.   

2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 kalendářních měsíců. 

3) Samotné uzavření smlouvy prodávajícího neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá 
plnění poskytne prodávající vůči kupujícímu pouze na základě předem vystavených 
objednávek kupujícího. 

4) Vlastní dodací doba kupujícím objednané RBI nesmí překročit lhůtu 7 pracovních dnů 
po obdržení objednávky, pokud nebude dohodnuto jinak. Objednávka bude 
prodávajícímu předána elektronickou poštou nebo faxem. Objednávka se považuje  
za doručenou při zaslání faxem po potvrzení doručení příjemcem, při zaslání 
elektronickou poštou k okamžiku doručení potvrzení o přijetíe-mailové zprávy. 

5) Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika s tím, že konečným místem dodání 
předmětu plnění je na adrese Nemocnice Vyškov, p.o. Purkyňova 36 682 01 Oddělení 
klinické biochemie. Pouze v případě vzájemné dohody zadavatele s uchazečem může 
být místo dodání změněno. 

 
3. Cenová a platební ujednání  

3.1. Cenová ujednání 
3.1.1. Na základě dohody obou smluvních stran uhradí kupující vzájemně dohodnutou 

 kupní cenu vypočítanou na základě kalkulace vyplývající z jednotkových cen 
 uvedených v příloze č. 3, která tvoří nedílnou přílohu této kupní smlouvy. 

3.1.2. Jednotkové ceny obsahují i veškeré náklady na dopravu, zaškolení a dodávky 
 spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů (včetně 
 veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné provozní údržby) 
 uvedených v příloze č. 3 a 5 této smlouvy. 

3.1.3. Dohodnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3 jsou cenami nejvýše 
 přípustnými, které je možné měnit pouze v případě změn daňového zatížení  



 4 

 či v případě změny zákonných předpisů majících přímý vliv na cenu předmětu 
 plnění. 

3.1.4. Dohodnutá cena obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných pro řádné splnění 
 předmětu této kupní smlouvy, zejména pak: 

3.1.4.1. Zápůjčka analyzátorů: 

-   Minimálně 2 x biochemický analyzátor – propojitelný s nabízeným 
  (dodaným) imunochemickým analyzátorem  

 určených pro zpracování nabízených reagencií včetně upgrade, update a plného  servisu 
 všech zapůjčených zařízení za těchto podmínek: 

3.1.4.1.1. Respektování stávajících prostorových možností laboratoře (bez nutnosti 
  stavebních úprav) 

3.1.4.1.2. Kompletní servis zapůjčených zařízení a přístrojů za těchto  
  podmínek: 

3.1.4.1.2.1. Zabezpečení bezvadného chodu a stavu přístroje po celou dobu plnění 
  zakázky (24 hodin denně). 

3.1.4.1.2.2. Nezbytné pravidelné preventivní prohlídky. 

3.1.4.1.2.3. Nezbytné bezpečnostní prohlídky. 

3.1.4.1.2.4. Nezbytná údržba potřebná pro maximální výkon přístrojů. 

3.1.4.1.2.5. Nezbytná aktualizace (upgrade) a to i z důvodu požadavku od IS  
  zadavatele. 

3.1.4.1.2.6. Poskytování vzdálené správy – do 10 minut od nahlášení požadavku. 

3.1.4.1.2.7. Poskytování oprav do – do šesti hodin od nahlášení požadavku. 

3.1.4.1.2.8. Poskytnutí veškerých práv HW a SW pro zavedení (připojení,  
  zprovoznění) přístroje do IS zadavatele. Stávající IS zadavatele je LIS 
  STAPRO. 

3.1.4.1.2.9. Poskytnutí veškerých HW a SW produktů pro zavedení (připojení, 
  zprovoznění) přístroje do IS zadavatele. Stávající IS zadavatele je LIS 
  STAPRO. 

3.1.4.1.2.10. Poskytnutí potřebné součinnosti pro zavedení (připojení, zprovoznění)  
  přístroje do IS zadavatele. Stávající IS zadavatele je LIS STAPRO. 

 

3.1.4.2. Demontáž a odvoz analyzátorů ke dni ukončení poskytování plnění dle 
předmětné zakázky. 

3.1.4.3. Zápůjčka potřebného záložního zdroje pro zapůjčené analyzátory o výkonu 
potřebném pro dokončení zahájených vyšetření. 

3.1.4.4. Náklady na demontáž analyzátorů a zařízení stávajících laboratoří.  

3.1.4.5. Doprava, montáž, uvedení do provozu všech zapůjčených zařízení. 

3.1.4.6. Připojení do laboratorního informačního systému zadavatele. 

3.1.4.7. Provedení potřebných zkoušek k uvedení do provozu a zaškolení obsluhy  
u dodávaných analyzátorů a zařízení potřebných pro chod laboratoří. 

3.1.4.8. Zapůjčení potřebného mobiliáře a dalších zařízení potřebných pro úspěšné  
a efektivní provedení předmětných vyšetření. 



 5 

3.1.4.9. veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace dodávky, 

3.1.4.10. veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 

3.1.4.11. veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami 
stanovených zkoušek předmětu dodávky dle předmětu této smlouvy, 

3.1.4.12. veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 

3.1.4.13. veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu 
plnění dle předmětu této smlouvy před jeho vlastním dodáním (např. pojištění 
při přepravě), 

3.1.4.14. veškeré náklady na daně a poplatky spojené s plněním dle předmětu této 
smlouvy, 

3.1.4.15. veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení 
dodávky dle předmětu této kupní smlouvy, 

3.1.4.16. veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění. 

 
3.2. Platební ujednání 

3.2.1. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede v české měně, pokud se kupující  
 s prodávajícím nedohodnou jinak. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě 
 daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po splnění každé dílčí 
 dodávky, tzn. po převzetí zboží oprávněným zástupcem kupujícího v daném 
 místě plnění. Splatnost dokladů musí být v délce minimálně 30 dnů od jejich 
 doručení kupujícímu a právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě 
 potvrzeného dokladu o převzetí zboží oprávněným zástupcem kupujícího, pokud 
 nebude dohodnuto jinak.  

3.2.2. Prodávající je povinen zabezpečit vyhotovení alespoň dvou výtisků dodacího 
 listu (odběrního lístku) a to u každého dílčího plnění. Originál dokladu převezme 
 zástupce kupujícího, jedna kopie bude tvořit nedílnou přílohu faktury a jedna 
 kopie bude k dispozici prodávajícímu. Uvedený doklad musí obsahovat 
 minimálně tyto údaje: 

- označení prodávajícího; 
- označení kupujícího; 
- místo určení dodávky; 
- číslo dodacího listu (odběrního lístku) a datum jeho vystavení; 
- druh RBI s označením názvu; 
- celkové množství RBI po jednotlivých druzích; 

3.2.3. Kupující neposkytne prodávajícímu jakékoliv zálohy. Prodávající je oprávněn 
 vystavit daňový doklad za poskytnutí příslušné dodávky, vždy po jejím řádném 
 převzetí kupujícím a současném podpisu dokladu o předání a převzetí zboží. 

3.2.4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
 ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 
 znění a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. Jejich nedílnou 
 součástí musí být oboustranně potvrzený doklad o předání a převzetí zboží.  
 V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující 
 oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak 
 dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu  
 od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.  

3.2.5. Daňový doklad (faktura) ve dvou vyhotoveních bude vždy prodávajícím 
 vystavena a zaslána k úhradě na adresu kupujícího.  



 6 

3.2.6. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
 v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

3.2.7. Spotřební daň a výše DPH budou účtovány dle platné legislativy. 

 
4. Záruční podmínky a odpovědnost prodávajícího za vady zboží 
1) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na to, že po dobu min. 3 měsíce od dodání zboží, 

bude mít zboží vlastnosti požadované kupujícím. Záruční doba počíná běžet dnem předání 
zboží kupujícímu. 

2) Množstevní reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí zboží bude kupující oprávněn 
reklamovat nejpozději do tří dnů po přejímce zboží. Případné závady budou uvedeny  
do dokladu o převzetí zboží (dodací list), v němž bude současně navržen způsob vyřízení 
reklamace.  

3) Pokud zboží dodané prodávajícím nebude mít požadované vlastnosti, má právo kupující 
požadovat: 

- odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné nebo 
- dodání chybějícího zboží. 

4) V případě, že dojde k dodávce vadného zboží, bude prodávající povinen vadnou dodávku 
odebrat zpět, zajistit dodávku nového zboží v odpovídajícím množství a požadované kvalitě 
a uhradit kupujícímu případné škody zapříčiněné použitím vadného zboží. Povinnost 
prokázat příčinnou souvislost vzniklých škod v důsledku použití vadné RBI ponese 
kupující. V prokázaném případě nedodržení jakosti zboží má tak kupující právo, kromě 
bezplatné výměny vadné dodávky, na bezplatnou výměnu vadné dodávky a na úhradu 
všech škod a nákladů a ušlého zisku, které mu v souvislosti s vadnou dodávkou vzniknou. 

5) Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou kupujícího. Záruka se dále 
nevztahuje na škody vzniklé v důsledku živelné pohromy, násilného poškození prostor 
kupujícího, nebo změn objemových jednotek v důsledku povětrnostních vlivů. 

 
5. Závazky a smluvní pokuty 
1) Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu dodávky kupujícímu, a to ve výši 0,05 % 

z ceny zboží bez DPH, kterého se prodlení týká, a to za každý den prodlení a případ. 
2) Neprovedení pravidelného servisu, údržby, preventivní prohlídky a bezpečnostní prohlídky  

u zapůjčených zařízení a přístrojů, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za prodlení proti termínu stanovenému v příloze č. 4 této smlouvy. 

3) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení  
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

4) Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je prodávající 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající.  

5) V případě, že prodávající zadá část plnění veřejné zakázky jiným osobám 
(subdodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy  
je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

6) Prodávající se zavazuje zajistit pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní 
činností platné po celou dobu platnosti této Smlouvy. Výše pojištění musí odpovídat 
minimálně částce 10.000.000,-Kč. V případě uzavření pojistné smlouvy na dobu určitou 
s koncem platnosti ke konci kalendářního roku je povinen prodávající nejpozději 2 měsíce 
před koncem tohoto kalendářního roku prokázat kupujícímu, že jeho pojistná smlouva  
ve výše uvedeném rozsahu je stále platná, popř. že je prodloužená, popř. že prodávající 



 7 

uzavřel jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu a ve stejné nebo vyšší výši pojistného 
plnění. Totéž ujednání platí i v případě, že platnost předmětné pojistné smlouvy skončí  
v průběhu kalendářního roku. 

7) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

8) Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady 
škody. Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu 
s odkazem na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní 
pokutu nebo náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, 
přičemž prodávající souhlasí, aby kupující určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo 
náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv 
splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo k tomuto započtení 
v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14 
kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 

9) Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec 
výše uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

10) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností 
prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

11) Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou faxem nebo e-mailem musí být druhou 
smluvní stranou do 24 hodin od přijetí potvrzeny faxem nebo e-mailem. 

 
 

6. Ukončení smlouvy  
1) Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí anebo odstoupením 

od smlouvy. 
2) Každá smluvní strana může písemně vypovědět tuto smlouvu s výpovědí 6 kalendářních 

měsíců. Výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem následujícího kalendářního měsíce 
po dni prokazatelného doručení písemné výpovědi. 

3) Od smlouvy lze odstoupit pro její podstatné porušení. 
4) Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují opakované prodlení (nejméně 

3x) v dodávce RBI o více než 3 pracovní dny oproti požadovanému termínu dodání nebude 
– li dohodnuto jinak.  

5) Kupující má právo odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení i v případě, kdy 
prodávající bude uplatňovat zvýšení jednotkové ceny. 

6) Kupující má rovněž právo odstoupit od smlouvy v případě nedodržení smluvních ujednání 
o záruce za jakost. 

7) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě, kdy prodávající nezajistí 
platnost pojistné smlouvy dle článku 5. odst. 5) této Smlouvy. 

8) Kupující je oprávněn kontrolovat plnění povinností prodávajícího vyplývajících z této 
kupní smlouvy. Zjistí-li kupující, že prodávající postupuje v rozporu se svými povinnostmi, 
je kupující oprávněn požadovat, aby prodávající odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a plnil povinnosti vyplývající z této kupní smlouvy řádným způsobem. Jestliže 
prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup prodávajícího 
by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je kupující oprávněn odstoupit  
od smlouvy. Prodávající je v takovém případě povinen uhradit kupujícímu veškeré škody 
vzniklé z důvodů porušení smlouvy prodávajícím. 

9) V případě odstoupení kupujícího od smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů 



 8 

od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemně své závazky  
a pohledávky vyplývající z této smlouvy.  

 
 
7. Závěrečná ujednání 
1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami (pokud 

nebude podepsána oběma smluvními stranami ve stejný den, je dnem podpisu den, kdy ji 
podepíše druhá smluvní strana). 

2) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. Předloží-li některá  
ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě,  
je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku. 

3) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že se budou při plnění této smlouvy 
řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, které se vztahují na provádění této 
veřejné zakázky. 

4) Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky  
na dodávku RBI, na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl,  
a že s nimi bezvýhradně souhlasí a v případě konfliktu mezi zadávacími podmínkami  
na výše uvedenou veřejnou zakázku a touto smlouvou má přednost ustanovení zadávacích 
podmínek výše uvedené veřejné zakázky. 

5) Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy vč. všech jejích 
případných dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznamu 
subdodavatelů na Profilu zadavatele dle § 147 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

6) Prodávající dále prohlašuje, že je s rozsahem dodávek požadovaných kupujícím pro 
detailně obeznámen, že s podmínkami dodávek požadovaných kupujícím bezvýhradně 
souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky považuje z pohledu plnění podmínek výše 
uvedené veřejné zakázky za bezvýhradně závazné. 

7) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou  
ze smluvních stran. 

8) Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních 
stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb (vyplněná část č. 3 

zadávací dokumentace). 
Příloha č. 2 Podrobný popis zapůjčených zařízení a analyzátorů, popis, na kterém 

analyzátoru budou prováděny dané metody. (vyplněné všechny sloupce 
předlohy, která je součástí této smlouvy) 

Příloha č. 3 Specifikace dodávek - výpočet nabídkové ceny (oceněná část č. 5 zadávací 
dokumentace). 

Příloha č. 4 Plán pravidelného servisu, údržby, preventivních a bezpečnostních prohlídek  
u zapůjčených zařízení a přístrojů na jeden kalendářní rok. (vyplněné všechny 
sloupce předlohy, která je součástí této smlouvy) 

Příloha č. 5 Seznam spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů 
(včetně veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné provozní 



 9 

údržby) započítaných v jednotkových cenách uvedených v příloze č. 3 kupní 
smlouvy. Seznam musí obsahovat typový a obchodní název výrobku, započítané 
množství v nabídkové ceně. (vyplněné všechny sloupce předlohy, která je 
součástí této smlouvy) 

 
Ve Vyškově dne …………………                    V…  …………  dne ………………… 

 
 
 

Za kupujícího:     Za prodávajícího: 
 
 
 
 

-------------------------------------------   -------------------------------------------  
            Ing. Věra Seidlová    ………………………………………… 
Ředitelka Nemocnice Vyškov p.o.   (doplní uchazeč) 
 
 
 



 

 

 
Předloha pro přílohu č. 2 této smlouvy – součástí této přílohy musí být i technické listy nabízených přístrojů vydané jejich výrobcem 
v českém jazyce. 
Součástí přílohy musí být přiřazení jednotlivých stanovení dle přílohy č. 5 k jednotlivým analyzátorům. U každého zapůjčeného analyzátoru 
uvede uchazeč č. položek stanovení na tomto analyzátoru prováděných dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 
 
Podrobný popis zapůjčených biochemických analyzátorů 
Název přístroje 
Typové a 
obchodní označení  

Datum uvedení na 
trh v ČR 

Počet ks k 
zapůjčení 

Požadavky na 
média potřebná 
pro provoz 
přístrojů 

Rozměr zařízení 
š/h/d 

Popis přístroje a konkrétní technické parametry a 
požadované informace 
  

     Minimální rychlost 
fotometrických testů/hod pro 
každý zapůjčený analyzátor  

 

Minimální rychlost ISE testů/hod 
pro každý zapůjčený analyzátor 
(nepřímá potenciometrie v séru a 
moči) 

 

Uzavřený systém, minimální 
počet otevřených kanálů pro 
každý zapůjčený analyzátor 

 

Celkový počet aktivních metod na 
palubě – (dvoureagenčních – 
mimo ISE) pro každý zapůjčený 
analyzátor 

 

Celkový minimální počet metod 
na palubě u každého zapůjčeného 
analyzátoru   

 

Ostatní:   
  

 
 
 



 

 

 
 
 
Podrobný popis zapůjčených imunochemických analyzátorů 
Název přístroje 
Typové a 
obchodní označení  

Datum uvedení na 
trh v ČR 

Počet ks k 
zapůjčení 

Požadavky na 
média potřebná 
pro provoz 
přístrojů 

Rozměr zařízení 
š/h/d 

Popis přístroje a konkrétní technické parametry a 
požadované informace 
  

     Minimální rychlost každého 
zapůjčeného analyzátoru 

 

Celkový minimální počet metod 
na palubě u každého zapůjčeného 
analyzátoru   

 

Ostatní:   
 
 
 
 
Podrobný popis ostatních zapůjčených zařízení 
 
Název přístroje 
Typové a 
obchodní 
označení  

Datum uvedení na 
trh v ČR 

Počet ks k 
zapůjčení 

Požadavky na 
média potřebná 
pro provoz 
přístrojů 

Rozměr zařízení 
š/h/d 

Popis přístroje a konkrétní technické parametry  
  

      

 



 

 

Předloha pro přílohu č. 4 této smlouvy 
 
Plán pravidelného servisu, údržby, preventivních a bezpečnostních prohlídek  vyžadovaných dodavatelem u zapůjčených zařízení a přístrojů na 
jeden kalendářní rok 
Název přístroje 
Typové a 
obchodní označení  

Název označení 
prohlídky – 
servisního úkonu, 
servisu 

Interval provádění  Počet 
předpokládaných 
úkonů za jeden 
kalendářní rok  

Čas pro 
provádění 
úkon (doba 
potřebná 
pro 
provedení 
úkonu  

Poznámka 

      

 



 

 

Předloha pro přílohu č. 5 této smlouvy 
 
Seznam spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů (včetně veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné 
provozní údržby) 
Název - Typové a 
obchodní označení  

Započítané množství 
v nabídkové ceně 

Popis, způsob a frekvence použití 

   

 



č.položky Položka
množství 

měr. 
jednotek

měr. 
jedn.

jednotk.c
ena bez 

DPH

cena 
celk.bez 

DPH

1 Albumin 8000 stanovení

2 ALT 64000 stanovení

3 Amyláza 6200 stanovení

4 Antithrombin III 200 stanovení

5 Apolipoprotein B 2200 stanovení

6 ASLO 1700 stanovení

7 AST 50000 stanovení

8 Bilirubin celk. 45000 stanovení

9 Bilirubin přímý 1350 stanovení

10 Bílkovina celk. sérum 8500 stanovení

11 Bílkovina moč, liquor 2200 stanovení

12 C 3 složka komplementu 500 stanovení

13 C 4 složka komplementu 500 stanovení

14 CRP 38000 stanovení

15 Draslík 52000 stanovení

16 Fosfatáza alkalická ALP 32000 stanovení

17 Fosfor anorganický 8000 stanovení

18 Gamaglutamyltransferáza GGT 44000 stanovení

19 Glukóza 57000 stanovení

20 Hořčík 2200 stanovení

21 Chloridy 20000 stanovení

22 Cholesterol 28000 stanovení

23 Cholesterol HDL 15700 stanovení

24 Imunoglobulin A 1000 stanovení

25 Imunoglobulin G 900 stanovení

26 Imunoglobulin M 900 stanovení

27 Kreatinin enzymaticky 60000 stanovení

28 Kreatinkináza CK 9000 stanovení

29 Kyselina močová 15500 stanovení

30 Laktát 1300 stanovení

31 Laktátdehydrogenáza LD 900 stanovení

32 Lipáza 4000 stanovení

33 Albumin v moči 1800 stanovení

34 Prealbumin 300 stanovení

35 Revmatoidní faktor RF 2000 stanovení

36 Sodík 44000 stanovení

37 Transferin 950 stanovení

38 Triacyglyceroly 24500 stanovení

39 Urea 42000 stanovení

40 Vápník 11000 stanovení

41 Železo           2300 stanovení

Část č. 5.1 Zadávací dokumentace zakázky s názvem "Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou 
analyzátoru II" - samostatná část č. 1

Specifikace dodávek - výpočet nabídkové ceny 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy 

LABORATOŘ L1

160120_cast_c.5.1_ZD_OKBII



42 C-peptid 1000 stanovení

43 CA 72-4 600 stanovení
44 Cyfra 21-1 600 stanovení

45 Ferritin 1500 stanovení
46 HBsAg 2800 stanovení
47 Choriogonadotropin HCG 2100 stanovení

48 Myoglobin 750 stanovení

49 Imunoglobulin E 1100 stanovení

50 NSE 600 stanovení

51 Parathormon (1-84) 470 stanovení

52 Progesteron 350 stanovení

53 Prokalcitonin 1800 stanovení

54 Prolaktin 250 stanovení

55 Testosteron 250 stanovení

56 Troponin  T hs 4000 stanovení

57 Tyreoglobulin 400 stanovení

58 Vitamín D 500 stanovení

59 anti-TSH receptor (TRAK) 200 stanovení

0

Oprávněná osoba za uchazeče jednat:

Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………….…..Funkce: …………………………………

Podpis: ………………………………………………………………Datum:  ……………………………………..

Poznámka:  V jednotkových cenách musí být zahrnuty veškeré náklady uvedené v části č.1 
zadávací dokumentace čl. IX a náklady na provedení potřebného množství kontrol uvedených v 
části č. 3 zadávacích podmínek 

Poznámka:  Jednotková cena je cena vztažená k jednomu vyšetření - stanovení bez ohledu na 
množství dodávané v jednom balení - soupravě. Uchazeč musí dodávat u stanovení s menší 
četností (pod 200 stanovení za rok ) – maximálně   100 stanovení v diagnostické soupravě.

Cena celkem Laboratoř L1 za 12 měsíců:

160120_cast_c.5.1_ZD_OKBII



č.položky Položka
množství 

měr. 
jednotek

měr. 
jedn.

jednotk.c
ena bez 

DPH

cena 
celk.bez 

DPH

1 Alfa-1- fetoprotein 780 stanovení 0
2 anti TG 950 stanovení 0
3 anti TPO 1050 stanovení 0
4 Carbamazepin 100 stanovení 0
5 Kys. Valproová 100 stanovení 0
6 Phenytoin 100 stanovení 0
7 CA 125 600 stanovení 0
8 CA 19-9 600 stanovení 0
9 CA 15-3 600 stanovení 0
10 Digoxin 370 stanovení 0
11 Estradiol 300 stanovení 0
12 Folát 1300 stanovení 0
13 Folitropin - FSH 400 stanovení 0
14 Homocystein 500 stanovení 0
15 Karcinoembryonální antigen CEA 1350 stanovení 0
16 Kortisol 450 stanovení 0
17 Prostatický  spec. antigen PSA 4350 stanovení 0
18 Prostatický  spec. antigen PSA - volný 920 stanovení 0
19 SCC 200 stanovení 0
20 Trijodtyronin  volný FT3 1300 stanovení 0
21 Tyreoglobulin TG 400 stanovení 0
22 Tyreotropin TSH 17000 stanovení 0
23 Tyroxin celkový TT4 500 stanovení 0
24 Tyroxin volný FT4 10400 stanovení 0
25 Vitamín B12 aktivní 500 stanovení 0

0

Oprávněná osoba za uchazeče jednat:

Titul, jméno, příjmení: …………………………………………………….…..Funkce: …………………………………

Podpis: ………………………………………………………………Datum:  ……………………………………..

Poznámka:  V jednotkových cenách musí být zahrnuty veškeré náklady uvedené v části č.1 
zadávací dokumentace čl. IX a náklady na provedení potřebného množství kontrol uvedených v 
části č. 3 zadávacích podmínek 

Část č. 5.2 Zadávací dokumentace zakázky s názvem "Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou 
analyzátoru II" - samostatná část č. 2

Specifikace dodávek - výpočet nabídkové ceny 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy 

Poznámka:  Jednotková cena je cena vztažená k jednomu vyšetření - stanovení bez ohledu na 
množství dodávané v jednom balení - soupravě. Uchazeč musí dodávat u stanovení s menší 
četností (pod 200 stanovení za rok ) – maximálně   100 stanovení v diagnostické soupravě.

LABORATOŘ L2

Cena celkem Laboratoř L2 za 12 měsíců:

160120_cast_c.5.2_ZD_OKBII



Část č. 6 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ - 
Vzor čestného prohlášení – Obsah nabídkové ceny 
 

 
Čestné prohlášení uchazeče  

O zakázku s názvem  
Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II. 

Samostatná část č. ……………………………. 
 
Společnost ………(doplní uchazeč)………, IČO: ………(doplní uchazeč)………, se sídlem 
………(doplní uchazeč)………, PSČ ………(doplní uchazeč)……… (dále jen „dodavatel“), jako 
uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů“, 
tímto čestně prohlašuje, že do nabídkové ceny uvedené na krycím listu nabídky a v návrhu kupní 
smlouvy na předmětnou zakázku zahrnuje všechny náklady na plnění uvedené v zadávacích 
podmínkách předmětné zakázky. 
 
 
 
 
 
V ………… dne ………... 
 
 
………………………………………………….. 
(osoba oprávněná jednat za/jménem uchazeče) 
 
 
………………………………………………….. 
(podpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  




	160120_ZD_Krycí list_OŘ_OKBII
	„Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“
	Zadávací dokumentace obsahuje:
	 Podrobné základní podmínky zadávacího řízení      Část č. 1
	 Krycí list nabídky         Část č. 2
	 Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb    Část č. 3
	 Obchodní podmínky samostatná část č. 1      Část č. 4.1
	 Obchodní podmínky samostatná část č. 2      Část č. 4.2
	 Vzorový výpočet nabídkové ceny - Specifikace dodávek pro výpočet nabídkové ceny samostatná část č. 1          Část č. 5.1
	 Vzorový výpočet nabídkové ceny - Specifikace dodávek pro výpočet nabídkové ceny samostatná část č. 1          Část č. 5.2
	 Vzor čestného prohlášení – Obsah nabídkové ceny     Část č. 6
	 Stávající dispoziční řešení laboratoří L1 a L2.     Část č. 7
	 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány)
	Části č. 1 – 7 Zadávací dokumentace jsou zveřejněny v elektronické podobě na profilu zadavatele
	Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky.


	160120_cast_c.1_ZD_OKBII
	Obsah podrobných podmínek:
	I. Údaje o zahájení zadávacího řízení
	II. Údaje o zadavateli
	III. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části ve smyslu ustanovení § 98 zákona.
	PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY

	IV. Zadávací lhůta
	V. Dodatečné informace
	VI. Kvalifikační dokumentace
	Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel
	Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením:
	Profesní kvalifikační předpoklady
	Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku
	Technické kvalifikační předpoklady
	Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona:
	Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:
	Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:
	Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:
	Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
	Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky
	Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele
	Seznam kvalifikovaných dodavatelů
	Systém certifikovaných dodavatelů
	Zahraniční seznam dodavatelů
	Pravost a stáří dokladů
	Změny v kvalifikaci dodavatele


	VII. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	VIII. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky
	IX. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
	Požadavek na formální úpravu a strukturu nabídky
	Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	Požadavek na obsah nabídky
	Seznam předkládaných dokumentů:

	X. Posouzení nabídek
	XI. Hodnocení nabídek
	Způsob hodnocení nabídek stanovil zadavatel takto:

	XII. Lhůta a místo pro podání nabídek
	XIII. Místo a doba otevírání obálek
	XIV. Ostatní práva, požadavky a podmínky zadavatele
	XV. Přílohy části č. 1 Zadávací dokumentace Podrobné základní podmínky zadávacího řízení

	160120_cast_c.2_ZD_OKBII
	Část č. 2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky„Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“ -Krycí list nabídky
	„Dodávka reagencií spojená s výpůjčkou analyzátorů II.“

	160120_cast_c.3_ZD_OKBII
	160120_cast_c.4.1_ZD_OKBII
	Kupní smlouva
	Smluvní strany

	160120_cast_c.4.2_ZD_OKBII
	Kupní smlouva
	Smluvní strany

	160120_cast_c.5.1_ZD_OKBII
	List1

	160120_cast_c.5.2_ZD_OKBII
	List1

	160120_cast_c.6_ZD_OKBII
	160120_cast_c.7_ZD_OKBII

		2016-01-20T09:30:49+0100
	Ing. Věra Seidlová




